
Baustoffprüfsysteme 

Beton
Concrete



Festigkeitsprüfanlagen
Baureihe ToniNORM

DIN 51220 - ISO 7500-1
Güteklasse 1

Die Baureihe ToniNORM versteht 
sich als ein flexibel kombinierbares 
Baukastenprogramm für die 
rationelle Festigkeitsprüfung mit 
servohydraulischer Steuerung 
(closed loop).
Die Maschinen bestehen aus den 
folgenden Komponenten:
• Mess- und Regelsystem ToniTROL
• Hydraulikstation 
 ToniNORM Powerbox
• Prüfrahmen für Druck- und   
 Biegeprüfungen

Mess- und Regelsystem 
ToniTROL

zur Überwachung und Steuerung des 
Prüfablaufes sowie zur Erfassung, 
Anzeige und Verarbeitung von 
Messwerten. Es können maximal 3 
Prüfrahmen angeschlossen werden. 
2 Versionen stehen zur Verfügung.
• Standard: für kraftgeregelte   
 Versuchsdurchführung
• Expert: für kraft-, weg- und 
 verformungsgeregelte Versuchs-  
 durchführung
Es können bis zu 100 Versuchsabläufe 
gespeichert werden. Der ToniTROL 
hat Anschlussmöglichkeiten für 
Verformungssensoren, Drucker, 
Waagen, Messschieber, PC.

Hydraulikstation 
ToniNORM Powerbox

zur Bereitstellung aller hydraulischen 
und elektrischen Leistungen. Die 
Powerbox ist in einem Arbeitstisch 
integriert. 

Prüfrahmen

Es stehen verschiedene Prüfrahmen 
für die Druck-, Biege- und Zugprüfung 
von 10 kN bis 10 MN zur Auswahl. 
Druckprüfrahmen bis 20 kN sind als 
2-Säulen-Lastrahmen ausgeführt, ab 
20 kN als 4-Säulen-Lastrahmen. Alle 
Lastrahmen zeichnen sich durch eine 
sehr hohe Längs- und Quersteifigkeit 
aus. Die nächsten 2 Seiten zeigen 
einige Standard-Prüfrahmen.

Strength Test Plants
ToniNORM Series

DIN 51220 - ISO 7500-1
Class 1

Strength test plants of ToniNORM 
series can be flexibly combined from 
a modular system. All machines are 
equipped with servo-hydraulic control 
(closed loop).
The machines comprise the following 
components:
• Measurement and control system   
 ToniTROL
• Hydraulic supply unit 
 ToniNORM Powerbox
• Load frames for compression and  
 bending tests

Measurement and control 
system ToniTROL

for control of the test process as well 
as for the display, storage and evalua-
tion of measured values. Up to 3 
different load frames are connectable. 
2 versions are available:
• Standard: for force controlled test 
procedure
• Expert: for force-, path- and 
deformation-controlled test procedure
Up to 100 test procedures can be 
stored. The ToniTROL offers interfaces 
to connect displacement transducers, 
printer, balance, vernier caliper, PC.

Hydraulic supply unit 
ToniNORM Powerbox

for the supply of the hydraulic and 
electrical power. All units are integrated 
in one working table. 

Load frames

You can choose between different load 
frames for compression, bending and 
tensile tests from 10 kN to 10 MN.
Compression frames up to 20 kN have 
2-columns while all the frames of 20 
kN and above have 4 columns. All 
load frames have an extremely high 
longitu-dinal and transverse stiffness. 
The next 2 pages show some 
standard load frames.

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.2

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 

  02.02



Neben dem Baukastensystem bieten 
wir innerhalb der ToniNORM Baureihe 
Einzweck-Prüfmaschinen für die 
Standard-Güteüberwachung an.

Die Standardprüfmaschinen können 
an kundenspezifische Anforderungen 
angepasst werden. 

Überblick über einige 
Standard-Prüfrahmen 
für die Druckprüfung

Besides the modular system we 
offer within the ToniNORM series 
designated single purpose test 
machines for standard quality control.

Our standard machines can be con-
figured acc. to customer’s require-
ments.

Overview over some 
Standard Load Frames
for Compression Tests

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.3

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 

02.03

2031.2000
2031.3000

 2000/3000

 355

 dia. 300

 320 x 520

 340

 nach Anforderung
 as per requirement

 65

2020.0200
2020.0300

 200/300

 250

 dia. 180

 225

 340/540

 100

2020.1000

 1000

 320

 dia. 220

 225

 340/540

 100

2020.0400
2020.0600

 400/600

 320

 dia. 220

 225

 340/540

 100

Bauform
Model 

Max. Prüfkraft, kN
Max. load, kN

Prüfraumbreite, mm
Working area width, mm

Druckplatten, mm
Pressure plates, mm
*optional

Druckplattenabstand, mm
Pressure plates distance, mm
*optional

Kolbenhub, mm
Piston stroke, mm



Überblick über einige 
Standard-Prüfrahmen 
für die Biegeprüfung

Overview over some 
Standard Load Frames 
for Bending Tests

2075.0200
2075.0300

 200/300

 840 x 250

 70...700
 

 220

 20
 

 100

2061.0010

 10

 155

 100

 44

 10

 30

 

2071.0100
2071.0200
2071.0300

 100/200/300

 1200

 100...900

 508

 20

 250

2060.0020
2060.0050

 20/50

 280

 70...400

 250

 10

 
 200

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.4

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 

02.04

Bauform
Model 

Max. Prüfkraft, kN
Max. load, kN

Prüfraumbreite, mm
Working area width, mm

Biegeauflager-Abstand, mm
Bending support distance, mm

Biegeschneiden-Länge, mm
Bending edge length, mm

Biegeschneiden-Ø, mm
Bending edge diam., mm

Kolbenhub, mm
Piston stroke, mm



Beispiele für Einzweck-
Prüfmaschinen (nicht 
erweiterungsfähig)

Druckprüfanlage ToniPACT II
Kompakte Druck-Prüfmaschine für die 
Betonprüfung. Prüfrahmen, Powerbox 
und ToniTROL sind in einer Raum 
sparenden Einheit zusammengefasst. 
Die Kraftmessung erfolgt über einen 
Öldruckaufnehmer.
Kolbenhub 65 mm
Druckplattenabstand 340 mm
Druckplattendicke 75 mm
Lichter Säulenabstand 355/255 mm

Zur Auswahl stehen 2 Lastrahmen:

Lastrahmen 2000 kN
Bauform 2091.2000.000

Lastrahmen 3000 kN
Bauform 2091.3000.000

Zubehör siehe Seite 7.

Spaltzug-Prüfanlage 
ToniSPLIT 300 kN

DIN EN 1338

Zweisäulige Bauweise. Die 
Kraftmessung erfolgt über eine DMS-
Kraftmessdose.
Kolbenhub 100 mm
Spaltzugschneiden-Länge 320 mm
Spaltzugwerkzeugabstand 145 mm
Lichter Abstand der Säulen 390 mm
inkl. ToniTROL und Powerbox.
Bauform 1542

Zubehör:

Prüfraumschutzeinrichtung
mit elektrischer Verriegelung
Bauform 1542.0300.82

Lastverteilungsstreifen
2 Stück 15 x 4 x 336 mm
Bauform 4086.009

Examples of single 
purpose test machines 
(not extendable)

Compression Test Plant 
ToniPACT II
Compact compression test machine 
for concrete testing. Load frame, 
Powerbox, and ToniTROL are built 
together in a space-saving unit. Load 
measurement by means of oil pres-
sure transducer.
Piston travel 65 mm
Distance between platens 340 mm
Thickness of platens 75 mm
Distance betw. columns 355/255 mm

Two versions are available:

Load frame 2000 kN
Model 2091.2000.000

Load frame 3000 kN
Model 2091.3000.000

For accessories please refer to 
page 7.

Splitting Tensile Test Plant 
ToniSPLIT 300 kN

DIN EN 1338

2-column construction. Load 
measurement by means of load cell.
Piston stroke 100 mm
Length of edges 320 mm
Clearance in test room 145 mm
Distance between columns 390 mm
incl. ToniTROL and Powerbox.
Model 1542

Accessories:

Test Area Protection
with electrical safety switch.
Model 1542.0300.82

Load dividing strips 
2 pieces 15 x 4 x 336 mm each
Model 4086.009

Detailansicht: Lastrahmen

Detail view: load frame

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.5

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 

02.05



Examples of 
combinations of test 
machines

Combined Compression and 
Bending Test Plant ToniNORM 
3000/100 kN 
consisting of following components:

ToniTROL 
Model 0510

Powerbox
Model 2010

Load frame 3000 kN for compression 
tests
Model 2031.3000.000

Load frame 100 kN for bending tests 
Model 2071.0100

Combined Compression and 
Bending Test Plant ToniPRAX 
300/10 kN with Load Frame 
3000 kN
Test plant for compression and ben-
ding tests on cement samples and 
for compression tests on concrete 
samples, consisting of following 
components:

ToniPRAX combined compression 
and bending test plant for cement 
testing. 
Compression load frame 300 kN
Bending load frame 10 kN
incl. Powerbox and ToniTROL
Model 1543 and 1544

Load frame 3000 kN for compression 
tests.
Model 2031.3000.000

ToniNORM Universal Test Plant 
for compression, bending and 
tensile tests 3000/100/600 kN 
consisting of following components:

ToniTROL „Expert“
Model 0510.020

Powerbox
Model 2010.040

Load frame 3000 kN for compression 
tests
Model 2031.3000.000

Beispiele für 
Prüfmaschinen-
Kombinationen

Kombinierte Druck-
Biegeprüfanlage ToniNORM 
3000/100 kN 
bestehend aus folgenden 
Komponenten: 

ToniTROL 
Bauform 0510

Powerbox
Bauform 2010

Lastrahmen 3000 kN für die 
Druckprüfung
Bauform 2031.3000.000

Lastrahmen 100 kN für die 
Biegeprüfung
Bauform 2071.0100

Kombinierte Druck-
Biegeprüfanlage ToniPRAX 
300/10 kN mit Lastrahmen 
3000 kN
Prüfanlage für die Druck- und 
Biegeprüfung an Zementproben 
sowie zur Druckprüfung an 
Betonproben, bestehend aus 
folgenden Komponenten: 

ToniPRAX Kombinierte Druck-
Biegeprüfmaschine für die 
Zementprüfung.
Druck-Lastrahmen 300 kN
Biege-Lastrahmen 10 kN
inkl. Powerbox und ToniTROL
Bauform 1543 und 1544

Lastrahmen 3000 kN für die 
Druckprüfung
Bauform 2031.3000.000

ToniNORM Universalprüfanlage 
für Druck-, Biege- und 
Zugversuche 3000/100/600 kN 
bestehend aus folgenden 
Komponenten: 

ToniTROL „Expert“
Bauform 0510.020

Powerbox
Bauform 2010.040

Lastrahmen 3000 kN für die 
Druckprüfung
Bauform 2031.3000.000

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.6

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 

02.06



Lastrahmen 100 kN für die 
Biegeprüfung
Bauform 2071.0100

Universallastrahmen 600 kN für 
Zug-, Druck- und Biegeversuche mit 
mechanisch geklemmten Querhaupt.
Bauform 1320.0600

Zubehör für die Druckprüfung:

Dehnzylinderausführung
DIN EN 12390-4
Bauform 2031.2000.001

Ausführung des Druckprüfrahmens 
mit Standard-Kalotte
Bauform 2031.2000.002

Kolbenhub 200 mm
Bauform 2031.2000.51

Druckplatten Ø 300 mm
Bauform 2031.2000.31

Druckplatten 320 x 520 mm
Bauform 2031.2000.32

2 Zwischenstücke Ø 300 x 65 mm
zum Unterlegen unter die untere 
Druckplatte zur Reduzierung des 
Prüfraumes auf 210 mm.
Bauform 2031.2000.44

Aus- bzw. einfahrbares Zwischenstück 
mit Führung 320 x 520 x 75 mm
Bauform 2031.2000.61

Gehärtete Zwischenstücke
zur Auflage auf die untere Druckplatte
4090.018 170 x 170 x   70 mm
4090.017 170 x 170 x 120 mm
4090.005 210 x 210 x   50 mm
4090.004 210 x 210 x 115 mm
4090.008 250 x 180 x 115 mm

Prüfraumschutzeinrichtung
mit elektrischer Verriegelung
Bauform 2031.2000.82

Load frame 100 kN for bending tests 
Model 2071.0100

Universal load frame 600 kN for ten-
sile, compression and bending tests, 
with mechanically clamping cross-
head.
Model 1320.0600

Accessories for compression 
tests:

Strain Cylinder Execution
DIN EN 12390-4
Model 2031.2000.001

Load frame with standard ball seat
Model 2031.2000.002

Piston Stroke 200 mm
Model 2031.2000.51

Compression Plates 300 mm diam.
Model 2031.2000.31

Compression Plates 320 x 520 mm
Model 2031.2000.32

2 Auxiliary Plates dia. 300  x 65 mm
to place under the lower platen for 
reduction of test space to 210 mm.
Model 2031.2000.44

Movable Auxiliary Plate 320 x 520 x 
75 mm with guiding rails
Model 2031.2000.61

Hardened Auxiliary Plates
to apply on the lower platen
4090.018 170 x 170 x   70 mm
4090.017 170 x 170 x 120 mm
4090.005 210 x 210 x   50 mm
4090.004 210 x 210 x 115 mm
4090.008 250 x 180 x 115 mm

Test Area Protection
with electrical safety switch.
Model 2031.2000.82

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.7

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 

02.07



Zubehör für die Biegeprüfung:

Obere Mittelschneide
Länge 508 mm, Durchmesser 20 mm
Bauform 2071.0100.029

Zusatzvorrichtung für Biegeprüfungen  
mit Drittelpunktsbelastung
DIN 1048 - DIN EN 12390-5
2 Schneiden Länge 508 mm, 
Durchmesser 20 mm, verstellbar von 
100…275 mm.
Bauform 2071.0100.030

Druckplattensatz Ø 180 mm
auch geeignet zum Einsetzen einer 
Druckvorrichtung.
Bauform 2070.031

Prüfraumschutzeinrichtung
mit elektrischer Verriegelung
Bauform 2071.0100.82

Zubehör für die Druck- und 
Spaltzugprüfung :

Universal Druck- und Spaltzug-
vorrichtung
DIN EN 12390-6 - DIN EN 1338-  
DIN 1048/ 18501
zur Bestimmung der Druck- und 
Spaltzugfestigkeit von Würfeln, 
Zylindern und Pflastersteinen. 
Lieferung mit 2 Zwischenstücken
240 x 120 x 25 mm ohne 
Spaltzugeinsätze bzw. Druckplatten.
Max. Belastung  500 kN
Druckplattenabstand  50...100 mm
Einbauhöhe  280 mm
Gewicht ca. 17,5 kg
Bauform 4086

Spaltzugeinsatz
DIN EN 1338 /12390-6
für Probenhöhen 30…160 mm, 
Radius 75 mm.
Bauform 4086.010

Spaltzugeinsatz
DIN 1048-5
Lieferung mit Lastverteilungsstreifen 
5 x 10 mm.
Bauform 4086.012

Druckplattensatz 60 x 120 mm
Bauform 4086.021

Accessories  for bending tests:

Upper Bending Edge
length 508 mm, diameter 20 mm
Model 2071.0100.029

Upper Edge for four-point loading
DIN 1048 - DIN EN 12390-5
2 bending edges, length 508 mm, 
diameter 20 mm, adjustable between 
100…275 mm
Model 2071.0100.030

Set of Pressure Plates 180 mm diam.
also suitable for compression tests 
with a compression frame jig assem-
bly
Model 2070.031

Test Area Protection
with electrical safety switch.
Model 2071.0100.82

Accessories for compression and 
splitting tensile tests :

Compression and splitting tensile 
device
DIN EN 12390-6 - DIN EN 1338-  
DIN 1048/ 18501
for determination of compression and 
splitting tensile strength of cubes, 
cylinders and paving-stones. Supply 
including 2 auxiliary plates 
240 x 120 x 25 mm without tools or 
pressure plates.
Max. load 500 kN
Distance betw. platens 50...100 mm
Height of device 280 mm
Weight approx. 17.5 kg
Model 4086

Splitting tensile tool
DIN EN 1338 /12390-6
for samples of 80...160 mm height, 
radius 75 mm.
Model 4086.010

Splitting tensile tool
DIN 1048-5
supplied with load distribution strips 
5 x 10 mm
Model 4086.012

Pressure Plates 60 x 120 mm
Model 4086.021

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.8

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 

02.08



Druckplattensatz 70 x 140 mm
Bauform 4086.022

Druckplattensatz 80 x 160 mm
Bauform 4086.023

Druckplattensatz 90 x 180 mm
Bauform 4086.024

Druckplattensatz 100 x 200 mm
Bauform 4086.025

Druckplattensatz 110 x 220 mm
Bauform 4086.026

Druckplattensatz 120 x 240 mm
Bauform 4086.027

Software und Zubehör für die E-
Modul-Prüfung:

Softwaremodul E-Modul-Versuch
für die vollautomatische Bestimmung 
des E-Moduls.
Bauform 0510.105

Elektronischer Stauchungsaufnehmer 
DIN 1048
Doppelaufnehmer zur Messung der 
mittleren Längenänderung an zwei 
gegenüberliegenden Mantellinien an 
Baustoffproben mit Summensignal.
Bauform 0712.001

Elektronischer Stauchungsaufnehmer
DIN 1048 - ISO 6784.
Doppelaufnehmer zur Messung der 
mittleren Längenänderung an zwei 
gegenüberliegenden Mantellinien an 
Baustoffproben mit Einzelsignalen. 
Bauform 0712.002

Software und Zubehör für Weg- 
und Verformungsmessung:

Softwaremodul Wegmessung
in Verbindung mit Bauform 0702.
Bauform 0510.103.1

Potentiometrischer 
Kolbenpositionsaufnehmer
Bauform 0702

Pressure Plates 70 x 140 mm
Model 4086.022

Pressure Plates 80 x 160 mm
Model 4086.023

Pressure Plates 90 x 180 mm
Model 4086.024

Pressure Plates 100 x 200 mm
Model 4086.025

Pressure Plates 110 x 220 mm
Model 4086.026

Pressure Plates 120 x 240 mm
Model 4086.027

Software and accessories 
for determination of Young´s 
modulus:

Software Module Determination of 
Young´s modulus for fully-automatic 
test procedure.
Model 0510.105

Electronic Deformation Transducer
DIN 1048
Double transducer for measuring the 
average change in length at two op-
posite sides of building material speci-
mens, with summary signal.
Model 0712.001

Electronic Deformation Transducer
DIN 1048
Double transducer for measuring 
the average change in length at two 
op-posite sides of building material 
speci-mens, with single signals.
Model 0712.002

Software and accessories for 
Displacement and Deformation 
Measurement:

Software Module Displacement 
Measurement in connection with 
model 0702.
Model 0510.103.1

Potentiometric Piston Position
Transducer 
Model 0702

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.9

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 

02.09



Softwaremodul Verformungsmessung
in Verbindung mit Bauform 0704 oder 
0705.
Bauform 0510.106.1

Druckplattenabstandsaufnehmer
mit einer Messstelle zur Messung der 
absoluten Probenverformung.
Bauform 0704

Druckplattenabstandsaufnehmer
mit drei Messstellen zur Messung der 
absoluten Probenverformung.
Bauform 0705

Software und Peripheriegeräte zur 
Datenerfassung:

ToniDAT 
Universelle Datenschnittstellen-
software zur bi- oder unidirektionalen 
Datenübertragung zwischen 
ToniTROL und PC. Mit Schnittstelle 
für externe LIMS-Systeme. 
Alphanumerische Tastatur erforderlich 
(Bauform 0510.613).
Bauform 0510.204

Alpha-numerische Zusatztastatur 
Spritzwassergeschütze Folientastatur 
mit RS 232 Schnittstelle zum 
Anschluss an den ToniTROL.
Bauform 0510.613

Softwaremodul Rohdaten-Sicherung
zum Ausdruck der Versuchs-
ergebnisse und der Proben-
Kennzeichnung in Verbindung mit 
einem Matrix-Drucker (Bauform 
0510.612).
Bauform 0510.201

DIN A 4 Matrix-Drucker
Tischgerät zum Anschluss an das 
Mess- und Regelsystem ToniTROL
Bauform 0510.612

Software Module Deformation 
Measurement
In connection with model 0704 or 
0705.
Model 0510.106.1

Pressure Plates Distance Transducer
with one measuring point for measur-
ing the absolute deformation of 
specimen.
Model 0704

Pressure Plates Distance Transducer 
with three measuring points for meas-
uring the absolute deformation of 
specimen.
Model 0705

Software and Peripheral Devices 
for Data Registration:

ToniDAT
Universal file interface 
for bi- or uni-directional data transmis-
sion between ToniTROL and PC. With 
interface for external LIMS systems. 
Alphanumeric keyboard required 
(model 0510.613).
Model 0510.204

Alphanumeric Keyboard
splash-proof protected, with RS 232 
serial port for direct connection to the 
ToniTROL.
Model 0510.613

Software Module Raw Data 
registration
for printing of test results and sample 
indication in combination with matrix 
printer (model 0510.612).
Model 0510.201

DIN A 4 Matrix Printer
Printer for direct connection to meas-
uring and control system ToniTROL
Model 0510.612

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.10

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



testXpert - Test- und Auswerte-
software für Prüfmaschinen:

Software plug-in testXpert
zum Anschluss des ToniTROL, 
inclusive Adaption ToniTROL.
Bauform 0510.350

testXpert Standardprüfvorschrift
DIN 1048
Bestimmung der Druck- und 
Biegefestigkeit an Beton.
Bauform 0510.361.002

testXpert Master-Prüfvorschrift
für Druck- und Biegeversuche 
allgemein, an Baustoffen aller Art.
Auswertung:
Druck- und Biegefestigkeit, 
E-Modul, Stauchung, Bruchdehnung, 
Sekantenmodul, Bezugswerte.
Bauform 0510.361

testXpert Master-Prüfvorschrift
für Stufen- und Treppenfunktion 
an Druck- und Biegeversuchen an 
Baustoffen aller Art.
Bauform 0510.352

testXpert Master-Prüfvorschrift 
„äquivalenter Biegeversuch“
Bestimmung der 
Bemessungsgrundlagen von 
Stahlfaserbeton in Industriefußböden 
und im Tunnelbau gemäß DBV- 
Merkblatt „Stahlfaserbeton“ und 
Richtlinie Spritzbeton des ÖBV.
Bauform 0510.365

testXpert – Software for Control of 
Test Machines and for Evaluation

Software plug-in testXpert
for connection of the ToniTROL inclu-
sive adaptation ToniTROL.
Model 0510.350

testXpert Standard Test Program
DIN 1048
Determination of compressive and 
bending strength of concrete.
Model 0510.361.002

testXpert Master Program
for compression and bending tests on 
all kind of building materials.
Evaluation:
Compressive and bending strength, 
Young´s modulus, Deformation, Frac-
ture Deformation, Secant Modulus, 
Reference Values.
Model 0510.361

testXpert Master Program
step and cycles functions of compres-
sion and bending tests on all kind of 
building materials.
Model 0510.352

testXpert Master Program
„equivalent bending test“ 
for determination of force absorption 
of steel fibre concrete for industrial 
floors and tunnel construction acc. 
bulletin for „steel fibre concrete“ of 
the DBV (Deutscher Betonverein) and 
guideline „shotcrete“ of the ÖBV.
Model 0510.365

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.11

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



Druckprüfmaschinen 

ISO 7500-1
Güteklasse 1

Druckprüfmaschine 
mit Proportionalventil für konstante 
Lastzunahme (nicht closed-loop 
geregelt). Die Kraftmessung erfolgt 
über einen Öldruckaufnehmer. 
Dehnzylinderausführung. 
Prüfraumschutz mit elektrischer 
Verriegelung.
Kolbenhub 20 mm
Druckplattenabstand 315 mm
Druckplattendurchmesser 300 mm
Druckplattendicke 40 mm
Lichter Säulenabstand 230/175 mm

Zur Auswahl stehen 2 Lastrahmen:

Lastrahmen 2000 kN
Bauform 9909.200

Lastrahmen 3000 kN
Bauform 9911.200

Druckprüfmaschine 
mit Handregelung und Schrittmacher. 
Die Kraftmessung erfolgt über einen 
Öldruckaufnehmer. Prüfraumschutz 
mit elektrischer Verriegelung.
Kolbenhub 20 mm
Druckplattenabstand 315 mm
Druckplattendurchmesser 300 mm
Druckplattendicke 40 mm
Lichter Säulenabstand 230/175 mm

Zur Auswahl stehen 2 Lastrahmen:

Lastrahmen 2000 kN
Bauform 9909.100

Lastrahmen 3000 kN
Bauform 9911.100

Zubehör:

Zwischenstück Ø 200 x 150 mm.
zum Unterlegen unter die untere 
Druckplatte für Lastrahmen 2000 kN. 
Bauform 9900.015

Zwischenstücke zum Unterlegen unter 
die untere Druckplatte für Lastrahmen 
3000 kN.
9900.016.05  Ø 227 x   50 mm
9900.016 Ø 227 x 100 mm

Compression Test 
Machines

ISO 7500-1
Class 1

Compression Test Machine
with proportional valve for constant 
load rate (not closed-loop controlled). 
Load measurement by means of oil 
pressure transducer. Strain cylinder 
execution. Test area protection with 
electrical safety switch.
Piston travel 20 mm
Distance between platens 315 mm
Compression plates diam. 300 mm
Thickness of platens 40 mm
Distance betw. columns 230/175 mm

Two versions are available:

Load frame 2000 kN
Model 9909.200

Load frame 3000 kN
Model 9911.200

Compression Test Machine
with hand wheel for load increase and 
pace maker. Load measurement by 
means of oil pressure transducer. Test 
area protection with electrical safety 
switch.
Piston travel 20 mm
Distance between platens 315 mm
Compression plates diam. 300 mm
Thickness of platens 40 mm
Distance betw. columns 230/175 mm

Two versions are available:

Load frame 2000 kN
Model 9909.100

Load frame 3000 kN
Model 9911.100

Accessories:

Auxiliary Plate dia. 200 x 150 mm
to lay underneath the lower pressure 
plate. For 2000 kN load frame.
Model 9900.015

Auxiliary Plates to lay underneath the 
lower pressure plate. For 3000 kN 
load frame.
9900.016.05  dia. 227 x   50 mm
9900.016 dia. 227 x 100 mm

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.12

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



Biegeprüfung

An die Prüfmaschinen 9909.100 und 
9911.100 kann ein Biegeprüfrahmen 
angeschlossen werden.

Lastrahmen 100 kN
für Biegefestigkeitsprüfungen
- Zweisäulige Bauweise
- Kraftmessung mit Öldruckaufnehmer
Kraftmessbereich 4...100 kN
Kolbenhub 80 mm
Länge der Biegeauflager 210 mm
Schneidendurchmesser 20 mm
Auflagerabstand 
verstellbar 70...600 mm
Lichter Abstand der Säulen 240 mm

Kombinierte Druck-Biege-
Prüfmaschine 2000/100 kN
bestehend aus Druck-Prüfmaschine 
9909.100 und Lastrahmen 100 kN für 
Biegefestigkeitsprüfungen.
Bauform 9930.210

Kombinierte Druck-Biege-
Prüfmaschine 3000/100 kN
bestehend aus Prüfmaschine 
9911.100 und Lastrahmen 100 kN für 
Biegefestigkeitsprüfungen
Bauform 9930.310

Zubehör:

Obere Doppelschneide
für Drittelpunktsbelastung
DIN 1048 - EN 12390-5 
Bauform 9900.120

Flexure Testing

The test machines 9909.100 and 
9911.100 can be extended by a 
flexure load frame.

Load Frame 100 kN 
for flexure tests 
- 2-column construction
- load measurement by oil pressure 
  transducer
Load measuring range 4...100 kN
Piston stroke 80 mm
Length of bending supports 210 mm
Diameter of bending edges 20 mm
Support distance, 
adjustable 70...600 mm
Distance between columns 240 mm

Combined Compression Flexure 
Test Machine
2000/100 kN
Consisting of compression test 
machine 9909.100 and load frame 
100 kN for flexure tests.
Model 9930.210

Combined Compression Flexure 
Test Machine 3000/100 kN
Consisting of compression test 
machine 9911.100 and load frame 
100 kN for flexure tests.
Model 9930.310

Accessory:

Upper Edge
for four-point loading
DIN 1048 - EN 12390-5 
Model 9900.120

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.13

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



Prüfmaschine für die 
Ausbildung

Universalprüfeinheit 
speziell für Ausbildungs- und 
Demonstrationszwecke, bestehend 
aus Maschinenrahmen, Prüfzylinder, 
Antriebsstation mit drei Manometern   
5 kN, 40 kN, 160 kN und Handpumpe. 
Folgende Versuche können durch-
geführt werden:
Druck an Mörtelprismen
Biegung an Mörtelprismen
Verdichtung mit 4” Proctorform
Biegung an Holz oder Beton
Spaltbarkeit von Holz
Scherfestigkeit an Holz
Nagelausziehversuch
Gerüstverbindungsversuch
Scherfestigkeit an Mauerwerk
Zugversuch an Mauerwerk
Zugversuch an Baustahl
Zugversuch an Holz
Ausziehversuch an Baustahl
Rückbiegeversuch an Baustahl
Dübelausziehversuch
Haftzugversuch
Bauform 9955.100

Einbau des Gerätes in eine Werkbank
Bauform 9955.100.10

Elektroantrieb
Bauform 9955.100.15

Test Machine for 
Education

Universal Test Machine
especially designed for educational 
and demonstration purposes only, 
consisting of load frame, test cylinder, 
control desk with 3 manometers 5 kN, 
40 kN, 160 kN and hand pump. 
Following tests can be performed:
Compression on mortar prisms
Bending on mortar prisms
Compacting with 4” proctor mould
Bending on wood or concrete
Shear strength test on wood 
Splitting test on wood 
Nail pull-off test
Scaffolding connecting test 
Shear strength test on walls
Tensile test on masonry
Tensile test on structural steel
Tensile test on wood
Pull-of test on structural steel
Redressing test on structural steel
Pin extraction test
Adhesive test
Model 9955.100

Complete unit built into a work bench
Model 9955.100.10

Electric drive 
Model 9955.100.15

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.14

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



Frischbetonprüfung

Ausbreittisch

DIN EN 12350-5 - DIN 1048

Holzkonstruktion mit verzinkter 
Tischplatte 700 x 700 mm, komplett 
mit Stampfer und Setztrichter.
Bauform 9600

Ersatzteile:

Stampfer
Bauform 9600.002

Setztrichter
Ø 130/200 mm, Höhe 200 mm
Bauform 9600.003

Slump Test Set

EN 12350-2 - ASTM C 143 -
BS 1881

bestehend aus Grundplatte mit 
Messvorrichtung, Slump Trichter, 
Stampfer Ø 16 mm, 600 mm lang, 
Schaufel.
Bauform 9600.100

Slump Test Set 
bestehend aus Kunststoffplatte 
455 x 455 x 10 mm, Slump-Trichter, 
Stampfer Ø 16 mm 
Bauform 9600.110

Slump Trichter (Abrams Cone)
Ø 100/200 mm, Höhe 300 mm
Bauform 9600.110.10

Verdichtungsstange Ø 16 mm
Bauform 9600.101.03  

Abstreichlineal 400 mm
Bauform 9070.201.04

Verdichtungsmaßbehälter nach 
Walz

DIN EN 12350-4 - DIN 1048

Abmessungen 200 x 200 x 400 mm.
Bauform 9601.001

Zubehör:

Trapezkelle 160 mm
DIN EN 12350-4
Bauform 9080.101.16

Testing of Freshly 
Mixed Concrete

Flow Table

DIN EN 12350-5 - DIN 1048

wooden construction with galvanised 
table top 700 x 700 mm, supplied 
complete with tamper and flow cone.
Model 9600

Spare Parts:

Tamper
Model 9600.002

Flow Cone
130/200 mm diam., height 200 mm
Model 9600.003

Slump Test Set

EN 12350-2 - ASTM C 143 - 
BS 1881
consisting of base plate with 
measuring device, slump cone, 
tamper 16 mm diam., 600 mm long, 
scoop.
Model 9600.100

Slump Test Set
consisting of plastic base plate 
455 x 455 x 10 mm, slump cone, 
tamper 16mm diam.
Model 9600.110

Slump Cone (Abrams Cone)
100/200 mm diam., height 300 mm
Model 9600.110.10

Tamper 16 mm diam.
Model 9600.101.03  

Straight Edge 400 mm
Model 9070.201.04

Walz Consistometer

DIN EN 12350-4 - DIN 1048

dimensions 200 x 200 x 400 mm.
Model 9601.001

Accessory:

Trowel 160 mm
DIN EN 12350-4
Model 9080.101.16

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.15

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



VEBE-Konsistenzmessgerät

EN 12350-3

zur Bestimmung der Konsistenz von 
Frischbeton. 230 V, 50 Hz.
Gewicht: ca. 96 kg
Bauform 9601.010

Compacting Factor Apparat
zur Bestimmung der Verarbeitbarkeit 
von Beton. 
Gewicht: ca. 55 kg
Bauform 9601.100

Fließrinne für Beton

DIN EN 13395-3

zur Prüfung des Fließverhaltens von 
Instandsetzungsbeton. Komplett aus 
Edelstahl
Bauform 9603.027

Thaulow-Topf 10 l
Bauform 9609.010.01

Rührstab Thaulow
Bauform 9609.010.03

Kunststoffplatte 320 x 320 x 8 mm
Bauform 9609.010.04

Propangas-Trockengerät
400 x 400 x 400 mm
mit HD-Schlauch und Regler.
Bauform 9825.010

Trockenschale mit Schütte
400 x 300 x 100 mm, mit Handgriffen.
Bauform 9825.010.01

Verarbeitbarkeits-Messgerät

NF P18-452
 
230 V, 50 Hz.
Gewicht: ca. 80 kg
Bauform 9603.022

VEBE Consistometer

DIN EN 12350-3

to determine the consistency of freshly 
mixed concrete. 230 V, 50 Hz.
Weight: ca. 96 kg
Model 9601.010

Compacting Factor Apparatus
used for the determination of workabil-
ity of concrete. 
Weight: approx. 55 kg
Model 9601.100

Flow-test Channel

DIN EN 13395-3

for testing the flow of repair concrete. 
Made of stainless steel.
Model 9603.027

Thaulow Pot 10 l
Model 9609.010.01

Stirrer Thaulow
Model 9609.010.03

Plastic Plate 320 x 320 x 8 mm 
Model 9609.010.04

Gas drying unit (Propane)
400 x 400 x 400 mm
with hose and controller.
Model 9825.010

Drying Pan 
400 x 300 x 100 mm, with handles.
Model 9825.010.01

Concrete Workability Apparatus

NF P18-452
 
230 V, 50 Hz.
Weight: approx. 80 kg
Model 9603.022

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.16

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



  Bauform
  Model 

 9571.001.01

 9571.002

 9571.003

 9571.005

 9571.007

 9571.010.01

 9571.010.05

 9571.014

 9571.015

 9571.028

 9571.030

Inhalt
Capacity

[l]

 1

 2

 3

 5

 7

 10

 10

 14

 15

 28

 30

Innen-Ø
Inner diam.

[mm]

 108,3

 108,3

 160

 187,7

 187,7

 265

 200

 265

 267

 345,6

 345,6

Höhe
Height
[mm]

 108,6

 217,1

 149,2

 180,7

 253

 181,3

 320

 253,8

 272

 398,5

 319,8

Gewicht
Weight

[kg]

 2

 3

 3,5

 4

 5

 7

 9

 9

 12

 14

 15

Beton-Taschenpenetrometer

ASTM C 403, AASHTO T197

zur Bestimmung des 
Abbindeverhaltens von Beton. 
Eintauchspitze 32 mm². Markierung 
bei 25,4 mm. Ablesung in kPa und 
lbf/sq.in.
Bauform 9603.019.50

Beton-Penetrometer

ASTM C 403 - AASHTO T 197

bestehend aus Grundgerät und 6 
austauschbaren Nadeln mit 
16 – 32 – 65 – 160 – 325 – 650 mm².
Bauform 9603.019

Luftgehaltsprüfer 8 l

DIN EN 12350-7 - DIN 1048 - ASTM 
C 231

zur Bestimmung des 
Luftporengehaltes in Frischbeton.
Gewicht: ca. 13 kg
Bauform 9602.008

Zubehör:

Aufsatzring
Bauform 9602.008.01

Schüttdichtemessgefäße

DIN EN 12350-6 - ASTM C 29

Concrete Pocket Penetrometer

ASTM C 403, AASHTO T197

for determination of setting time of 
concrete. Plunger 32 mm, ring mark 
at 25.4 mm. Readings in kPa and 
lbf/sq.in.
Model 9603.019.50

Concrete Penetrometer

ASTM C 403 - AASHTO T 197

consisting of basic penetrometer unit 
and 6 interchangeable needles 
16 – 32 – 65 – 160 – 325 – 650 mm².
Model 9603.019

Air Entrainment Meter 8 l

DIN EN 12350-7 - DIN 1048 - ASTM 
C 231

to determine the air content of freshly 
mixed concrete.
Weight: approx. 13 kg
Model 9602.008

Accessory:

Feeding Hopper
Model 9602.08.01

Bulk Density Measurers

DIN EN 12350-6 - ASTM C 29

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.17

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



Prüfgeräte zur 
Untersuchung von 
Selbstverdichtendem 
Beton (SVB)

V-Trichter
zur Bestimmung der relativen 
Durchlaufzeit und zur Feststellung von 
Fließgeschwindigkeit und Viskosität.
Bauform 9603.610 für Mörtel
Bauform 9603.620 für Beton

Einfülltrichter zum V-Trichter
Bauform 9603.610.01 für Mörtel
Bauform 9603.620.01 für Beton.

J-Ring mit verstellbaren Stäben
zur Messung der Fließfähigkeit
16 Stäbe à 18 mm Durchmesser.
Bauform 9603.630

Stab für J-Ring, 18 mm Durchmesser
Bauform 9603.630.01

Einstellschablone für J-Ring
für 10, 16 oder 22 Stäbe
Bauform 9603.630.02

Trichter 
Ø 100/200 mm, Höhe 300 mm
Bauform 9603.660.10

Arbeitsplatte für die SVB-
Prüfung
Holzplatte 20 mm stark mit verzinktem 
2 mm starken Blech. Markierungen 
bei Ø 200, 300 und 500 mm. 
Tragegriff. 800 x 800 x 20 mm.
Gewicht 21 kg
Bauform 9603.660

Kajima-Box
zur Bestimmung des Füllgrades.
Bauform 9603.640

Zylinderform Auswaschversuch
zur Bestimmung des 
Sedimentierverhaltens.
Bauform 9603.645.10

U-Box
zur Bestimmung der Verarbeitbarkeit.
Bauform 9603.650

L-Box
zur Bestimmung der Nivellierung und 
der Fließzeiten.
Bauform 9603.655.10

Equipment for Testing 
of Self-Compacting 
Concrete (SCC)

V-Funnel 
for determination of flow time, flow 
speed and consistency.

Model 9603.610 for mortar
Model 9603.620 for concrete

Filling Funnel for V-Funnel
Model 9603.610 for mortar
Model 9603.620 for concrete

J-Ring with Adjustable Bars
for determination of confined flowa-  
bility. 16 bars 18 mm diam. each.
Model 9603.630

Bar for J-Ring, 18 mm diam.
Model 9603.630.01

Template for J-Ring
adjustable for 10, 16 or 22 bars
Model 9603.630.02

Slump Cone
100/200 mm diam., height 300 mm
Model 9603.660.10

Working Plate for SCC-Testing
Base plate of 20 mm wood, working 
plate of galvanized sheet steel 2 mm.
Marking at  200, 300 and 500 mm 
diam. Carrying handle. 800 x 800 x 
20 mm.
Weight 21 kg
Model 9603.660

Kajima-Box
for determination of degree of filling.
Model 9603.640

Cylindrical Mould for Elutriation
for determination of  sedimentation.
Model 9603.645.10

U-Shape Box
for determination of confined 
flowability.
Model 9603.650

L-Shape Box
for determination of flow time and 
levelling.
Model 9603.655.10

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.18

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



Abbindewärme

Differentialkalorimeter ToniCAL  
zur Online-Beurteilung des 
Abbindeverhaltens von Beton. Die 
Messung ermöglicht die genaueste 
Bestimmung der freiwerdenden 
Wärmemenge. Bestehend aus 
Kalorimeterblock mit Messzelle, 
Heizquelle und Steuergerät mit 
elektronischem Temperaturregler, 
Thermosignalanzeige mit Schnittstelle 
RS 232, Temperaturanzeige, 
Kalibriereinheit. 230 V, 50 Hz.
Bauform 7336

Software ToniDCA
zur Versuchsauswertung.
Bauform 7336.001

Das erforderliche PC-System für 
die Kalorimeter ToniCAL ist nicht 
im Lieferumfang enthalten und 
kann separat bestellt werden.

Heat of Hydration

Differential Calorimeter 
ToniCAL 
for online judgement on the setting 
behavior of concrete. The measure-
ment makes it possible to determine 
accurately the emitted heat. Consist-
ing of calorimeter block with measur-
ing cell, heating element and control 
device with electronical temperature 
control, indication for the thermo-
signal with RS 232 interface, tempera-
ture display, calibration unit. 
230 V, 50 Hz.
Model 7336

Software ToniDCA
for Test Evaluation.
Model 7336.001

The required PC system for 
ToniCAL series is not included 
in delivery range and has to be 
ordered separately.

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.19

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



Betonmischer

Zwangsmischer ZZ 30 E
Nutzinhalt 30 l. Dreidimensionale 
Mischbewegung. Lieferung mit 
abnehmbarem Mischteller. 
400 V, 50 Hz, 3 Ph.
Gewicht: ca. 180 kg
Bauform 9415.200

Zwangsmischer ZK 30 E
Nutzinhalt 30 l. Dreidimensionale 
Mischbewegung. Lieferung mit 
kippbarem Mischteller. 
400 V, 50 Hz, 3 Ph.
Gewicht: ca. 180 kg
Bauform 9415.210

Zwangsmischer ZK 50 HE
Nutzinhalt 50 l. Dreidimensionale 
Mischbewegung. Lieferung mit 
elektrisch kippbarem Mischteller und 
hydraulisch betätigtem Getriebearm. 
400 V, 50 Hz, 3 Ph.
Gewicht: ca. 450 kg
Bauform 9415.225

Zwangsmischer ZZ 75 HE
Nutzinhalt 75 l. Dreidimensionale 
Mischbewegung. Lieferung mit 
hydraulisch betätigtem Getriebearm, 
abnehmbarem Mischteller und 
Transportwagen. 400 V, 50 Hz, 3 Ph.
Gewicht: ca. 300 kg
Bauform 9415.230

Zwangsmischer ZZ 150 HE
Nutzinhalt 150 l. Dreidimensionale 
Mischbewegung. Lieferung mit 
hydraulisch betätigtem Getriebearm, 
abnehmbarem Mischteller und 
Transportwagen. 400 V, 50 Hz, 3 Ph.
Gewicht: ca. 600 kg
Bauform 9415.240

Zwangsmischer ZM 50/35
Nutzinhalt ca. 50 l. Drei-Arm-
Mischtechnik. Bodenentleerung 
durch Segmentschieber. Über 
Vollgummiräder verfahrbar. 
400 V, 50 Hz, 3 Ph.
Gewicht: ca. 90 kg
Bauform 9415.305

Zwangsmischer ZM 100/75
Nutzinhalt 100 l. Vier-Arm-
Mischtechnik. Bodenentleerung 
über Segmentschieber. Fahrbar mit 
Vollgummirädern. 400 V, 50 Hz, 3 Ph.
Gewicht: ca. 210 kg
Bauform 9415.310

Concrete Mixers

Compulsory Mixer ZZ 30 E
30 l capacity. Three-dimensional 
mixing process. Supplied including 
removable mixing pan. 
400 V, 50 Hz, 3 ph.
Weight: approx. 180 kg
Model 9415.200

Compulsory Mixer ZK 30 E
30 l capacity. Three-dimensional 
mixing process. Supplied including 
tilting mixing pan. 400 V, 50 Hz, 3 ph.
Weight: approx. 180 kg
Model 9415.210

Compulsory Mixer ZK 50 HE
50 l capacity. Three-dimensional 
mixing process. Supplied including 
electrically tilting pan and hydraulically 
operated gear arm.
400 V, 50 Hz, 3 ph.
Weight: approx. 450 kg
Model 9415.225

Compulsory Mixer ZZ 75 HE
75 l capacity. Three-dimensional 
mixing process. Supplied including 
hydraulically operated gear arm and 
detachable mixing pan and transport 
cart. 400 V, 50 Hz, 3 ph.
Weight: approx. 300 kg
Model 9415.230

Compulsory Mixer ZZ 150 HE
150 l capacity. Three-dimensional 
mixing process. Supplied including 
hydraulically operated gear arm and 
detachable mixing pan and transport 
cart. 400 V, 50 Hz, 3 ph.
Weight: approx. 600 kg
Model 9415.240

Compulsory Mixer ZM 50/35
50 l capacity. Three-arm mixer. Dis-
charge through segment slide. 
Movable by means of solid rubber 
tires. 400 V, 50 Hz, 3 ph.
Weight: approx. 90 kg
Model 9415.305

Compulsory Mixer ZM 100/75
100 l capacity. Four-arm mixer. Dis-
charge through segment slide. 
Movable by means of solid rubber 
tires. 400 V, 50 Hz, 3 ph.
Weight: approx. 210 kg
Model 9415.310

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.20

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



Zwangsmischer ZM 200
Nutzinhalt 180 l. Vier-Arm-
Mischtechnik. Bodenentleerung 
über Segmentschieber. Fahrbar mit 
Vollgummirädern. 400 V, 50 Hz, 3 Ph.
Gewicht: ca. 380 kg
Bauform 9415.330

Einwellen-Zwangsmischer 75 l
Nutzinhalt 75 l. 
Zweizonengegenstrom-Mischwerk. 
Mischtrog und -werkzeuge aus 
hochverschleißfestem Stahlblech. 
Stufenlose Drehzahlregulierung. 400 V, 
50 Hz, 3 Ph.
Bauform 9415.460

Zwangsmischer XM2-650
Nutzinhalt ca. 30 l. Planetenrührwerk. 
Für Estrich, Mörtel, Beschichtungen, 
Sanierungssysteme o.ä. 230 V, 50 Hz.
Gewicht: ca. 142 kg
Bauform 9415.520

Zubehör:

Transportwagen für Mörtelkübel
Bauform 9415.525

Handrührwerk DUO
inkl. 1 Satz Mischwerkzeuge, passend 
für 20 - 50 l Mischgut. 230 V, 50 Hz.
Bauform 9415.501

Zubehör:

Rührständer
Bauform 9415.501.10

Mörtel-Kübel 65 l
Bauform 9415.509

Transportwagen für Mörtelkübel
Bauform 9415.525

Compulsory Mixer ZM 200
180 l capacity. Four-arm mixer. Dis-
charge through segment slide. Mov-
able by means of solid rubber tires. 
400 V, 50 Hz, 3 ph.
Weight: approx. 380 kg
Model 9415.330

Compulsory Mixer 75 l
75 l capacity. Two-zone counter-flow 
mixing system. Mixer lining and mixing 
tools of highly wear-resistant cast 
steel. Adjustable mixing speed. 400 V, 
50 Hz, 3 ph.
Model 9415.460

Compulsory Mixer XM2-650
approx. 30 l capacity. Planetary mixer. 
For screed, mortar, coatings, etc. 
230 V, 50 Hz.
Weight: approx. 142 kg
Model 9415.520

Accessory:

Transport Cart for Mortar Container
Model 9415.525

Hand Mixer DUO
Supplied incl. mixing tools suitable for 
20 - 50 l ready mixed material. 230 V, 
50 Hz.
Model 9415.501

Accessories:

Mixing Stand
Model 9415.501.10

Mortar Container 65 l
Model 9415.509

Transport Cart for Mortar Container
Model 9415.525

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.21

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



Probeformen

Probewürfelform aus Stahl

DIN EN 12390-1

Bodenplatte diagonal geteilt mit je 2 
Seitenwänden.
9400.100  Kantenlänge 100 mm 
9400.150  Kantenlänge 150 mm
9400.200  Kantenlänge 200 mm

Aufsatzkasten
9400.100.01 100 mm
9400.150.01 150 mm
9400.200.01 200 mm

Probewürfelform aus Stahlguss

DIN EN 12390-1

komplett zerlegbar. Bestehend aus 
Grundplatte, 4 Seitenwänden und 
Halteklammern.
9400.101  Kantenlänge 100 mm
9400.151  Kantenlänge 150 mm
9400.201  Kantenlänge 200 mm

Aufsatzkasten
9400.101.01 100 mm
9400.151.01 150 mm
9400.201.01 200 mm

Probewürfelform ESTY 150 mm
Grundplatte aus Guss, Mantel aus 
Kunststoff.
Bauform 9400.152

Aufsatzkasten ESTY
Bauform 9400.152.01

Ersatz-Kunststoffmantel
Bauform 9400.152.02

Kunststoff-Probewürfelform 150 mm
Bauform 9400.154

Aufsatzkasten
Bauform 9400.154.01

Zubehör:

PVC-Einlegefolien 150 mm
Packung mit 100 Stck.
Bauform 9400.154.04

Entformungspistole
für Druckluft.
Bauform 9400.152.03

Moulds for Sample 
Preparation

Steel Cube Mould

DIN EN 12390-1

diagonally split base plate with 2 con-
nected sides each.
9400.100  Edge length 100 mm
9400.150  Edge length 150 mm
9400.200  Edge length 200 mm

Feeding Hopper
9400.100.01 100 mm
9400.150.01 150 mm
9400.200.01 200 mm

Cast Steel Cube Mould

DIN EN 12390-1

completely demountable. Consisting 
of base plate, 4 walls and clamping 
attachment.
9400.101  Edge length 100 mm
9400.151  Edge length 150 mm
9400.201  Edge length 200 mm

Feeding Hopper
9400.101.01 100 mm
9400.151.01 150 mm
9400.201.01 200 mm

Cube Mould ESTY 150 mm
Base plate of cast iron, wall element of 
plastic.
Model 9400.152

Feeding Hopper ESTY
Model 9400.152.01

Spare Plastic Shell
Model 9400.152.02

Plastic Cube Mould 150 mm
Model 9400.154

Feeding Hopper
Model 9400.154.01

Accessories:

Plastic Insert Foil 150 mm
Pack of 100 pcs.
Model 9400.154.04

Demoulding Pistol
for use with compressed air.
Model 9400.152.03

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.22

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



Einlegeteile
zur Herstellung von Proben für die 
Wasserundurchlässigkeitsprüfung.
9400.150.02  150 x 150 x 30 mm 
9400.200.02  200 x 200 x 80 mm

Einweg-Würfelform 
150x150x150 mm
aus Styropor, mit Deckel. VPE 20 
Stück.
Bauform 9400.156

Balkenformen aus Stahl
9401.102  100 x 100 x 400 mm
9401.103.10 100 x 100 x 500 mm
9401.152 150 x 150 x 600 mm
9401.150 * 150 x 150 x 700 mm

* Form entspricht DIN EN 12390-1

Aufsatzkasten für 700 mm-Form
9401.150.01

Zylinderformen aus Stahl
9402.100 Ø 100, Höhe 200 mm
9402.150 Ø 150, Höhe 300 mm
9402.151 * Ø 150, Höhe 300 mm
9402.160 Ø 160, Höhe 320 mm
9402.250 Ø 250, Höhe 500 mm

* Form entspricht  DIN EN 12390-1

Aufsatzring für Zylinderform 9402.151
Bauform 9402.151.01

Zylinderform aus Kunststoff
Ø 150, Höhe 300 mm
Bauform 9402.153

Aufsatzring für Zylinderform 9402.153
Bauform 9402.153.01

Allgemeines Zubehör:

Stampfer Ø 16 mm, 600 mm lang
DIN EN 12390-2/ 12350-6
Bauform 9600.101.03  

Stampfer 25 x 25 x 380 mm
DIN EN 12390-2/ 12350-6
Bauform 9450.010 

Abstreichlineal 400 mm
Bauform 9070.201.04

Stahldrahtbürste, 4-reihig
zur Reinigung von Formen.
Bauform 9081.120

Geräte zur Vermessung der 
Formen gemäß DIN EN 12390-1 
finden Sie im Kapitel „Allgemeine 
Geräte“

Insert 
for sample preparation for water im-
permeability tests.
9400.150.02 150 x 150 x 30 mm 
9400.200.02 200 x 200 x 80 mm

One-Way Mould 
150 x 150 x 150 mm
made of Styropor, with lid. Pack of 20 
pcs.
Model 9400.156

Steel Beam Mould
9401.102 100 x 100 x 400 mm
9401.103.10 100 x 100 x 500 mm
9401.152 150 x 150 x 600 mm
9401.150 * 150 x 150 x 700 mm

* in conformity with DIN EN 12390-1

Feeding Hopper for Mould 700 mm
9401.150.01

Steel Cylinder Moulds
9402.100 100 mm diam x 200 mm
9402.150 150 mm diam x 300 mm
9402.151* 150 mm diam x 300 mm
9402.160 160 mm diam x 320 mm
9402.250 250 mm diam x 500 mm

* in conformity with DIN EN 12390-1

Feeding Ring for Mould 9402.151
Model 9402.151.01

Plastic Cylinder Mould
150 mm diam. x 300 mm
Model 9402.153

Feeding Ring for Mould 9402.153
Model 9402.153.01

General Accessories:

Compacting rod 16 mm diam. x 600 mm
DIN EN 12390-2/ 12350-6
Model 9600.101.03  

Tamper 25 x 25 x 380 mm
DIN EN 12390-2/12350-6
Model 9450.010 

Straight Edge 400 mm
Model 9070.201.04

Steel Wire Brush, 4 rows
for cleaning of the moulds.
Model 9081.120

Please refer to chapter “General 
Equipment” for measuring 
instruments for moulds acc. to DIN 
EN 12390-1.

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.23

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



Verdichtungsgeräte

Rütteltische

Compaction Equipment

Vibrating Tables

Zubehör:

Spannvorrichtung für eine Würfelform
variabel einstellbar, passend zu 
Bauform 9451.400 und  
Bauform 9451.401. 
2 Stück bestellen.
Bauform 9451.401.10

Elektrischer Innenrüttler
12000 Schwingungen/min, Nadel-Ø 
25 mm, Gesamtlänge 2,3 m. 
230 V, 50/60 Hz.
Bauform 9455.025.17

Innenrüttler mit Benzin-Motor
10000 Schwingungen/min
Nadel-Ø 25 mm, Gesamtlänge 2,3 m.
Bauform 9455.025.30

Accessory:

Clamping unit for one cube mould
adjustable, suitable for 
Model 9451.400 and 
Model 9451.401. 
Please order 2 pcs.
Model 9451.401.10

Electric Vibrating Poker
12000 vibrations per minute, needle 
25 mm diam., length incl. shaft 2.3 m. 
230 V, 50/60 Hz
Model 9455.025.17

Petrol Driven Vibrating Poker
10000 vibrations per minute, needle 
25 mm diam., length incl. shaft 2.3 m. 
Model 9455.025.30

 

Bauform 9451.310

Model 9451.310

Bauform 9451.360

Model 9451.360

Bauform 9451.401 mit 9451.401.10

Model 9451.401 with 9451.401.10 

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.24

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 

Schwingungen
Vibrations

[min-¹]

3000

3000

3000

3000

3000

bis / up to
10500

bis / up to
10500

Gewicht
Weight

[kg]

 16

 21

 42

 42

 
93

 23

 23

Anschluss
Voltage

 230 V, 50 Hz

 230 V, 50 Hz

 

 230 V, 50 Hz

 230 V, 50 Hz

 
230 V, 50 Hz

 230 V, 50 Hz

 230 V, 50 Hz

Tischgröße
Table size

[mm]

 310 x 310

 360 x 380

 800 x 380

 800 x 380

 1000 x 800

 360 x 380

 360 x 380

Beschreibung

Description

Separater Fußschalter.
Separate foot switch.

Fußschalter am Gerät.
Built-in foot-switch.

Fußschalter am Gerät.
Built-in foot-switch.

Zeitschaltuhr.
Timer.

Fußschalter am Gerät.
Built-in foot-switch.
Zeitschaltuhr, Schwin-
gungen einstellbar.
Timer, adjustable vibrations.
Separater Schaltkasten,
Zeitschaltuhr, Schwin-
gungen einstellbar.
Separate controlling panel, 
timer, adjustable vibrations.

 Bauform
 Model 

 9451.310

 9451.361

 9451.400

 9451.401

 
9451.810

 9451.360

 9451.360.20



Probenlagerung

Klimakiste aus Kunststoff
für 8 Probewürfel 200 x 200 x 200 mm 
oder 15 Probewürfel 150 x 150 x 150 
mm, mit Digitalanzeige, Lattenrost, 
Innenraum: 830 x 525 x 400 mm. 
230 V, 50 Hz.
Gewicht: ca. 32 kg
Bauform 9840.012

Wasserlagerbecken 550 l
aus GFK, zur Wasserlagerung von 
ca. 45 Probewürfeln mit 200 mm 
Kantenlänge oder ca. 70 Proben mit 
150 mm Kantenlänge. Lieferung auf 
verzinktem Stahlfußgestell und mit 
Kunststoff-Gitterrost.
Bauform 9840.550

Wasserlagerbecken 700 l
aus GFK, zur Wasserlagerung von 
ca. 60 Probewürfeln mit 200 mm 
Kantenlänge oder ca. 100 Proben mit 
150 mm Kantenlänge. Lieferung auf 
verzinktem Stahlfußgestell und mit 
Kunststoff-Gitterrost.
Bauform 9840.700

Thermostatheizanlage
230 V, 50 Hz.
Bauform 9840.591

Luftbefeuchter
Zerstäuber für Räume bis 150 m³. 
Wasserbecken mit 5 l Inhalt. 230 V, 
50 Hz.
Gewicht: ca. 3,5 kg
Bauform 9839.100

Zubehör:

Hygrostat
Regelbereich 25...80% r. F.
Bauform 9839.100.10

Sample Storage

Curing Box of Plastic
for 8 cubes 200 x 200 x 200 mm or
15 cubes 150 x 150 x 150 mm, 
with digital display, grate. Internal 
dimensions: 830 x 525 x 400 mm. 
230 V, 50 Hz.
Weight: approx. 32 kg
Model 9840.012

Glass Fibre Container, 
550 l capacity
made of glass-fibre reinforced plastic, 
for curing of approx. 45 cubes with 
200 mm edge length or approx. 70 
cubes with 150 mm edge length. 
Supplied with zinc-coated steel base 
frame and plastic grating.
Model 9840.550

Glass Fibre Container, 
700 l capacity
made of glass-fibre reinforced plastic, 
for curing of approx. 60 cubes with 
200 mm edge length or approx. 100 
cubes with 150 mm edge length. 
Supplied with zinc-coated steel base 
frame and plastic grating.
Model 9840.700

Thermostat Heating Unit
230 V, 50 Hz.
Model 9840.591

Humidifier
Vaporiser for rooms up to 150 m³. 
Water tank 5 l capacity. 230 V, 50 Hz.
Weight: approx. 3.5 kg
Model 9839.100

Accessory:

Hygrostate
Controlling range 25…80% r.h.
Model 9839.100.10

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.25

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



Probenvorbereitung

Universal-Abgleichgestell

DIN EN 12390-3 - DIN 1048 - ASTM 
C 617 - NF P18-416

zur Anbringung einer Schwefelzement-
Oberfläche an Zylinderproben. 
Verstellbare Ausführung für Proben-Ø 
50-80-100-150-160 mm.
Bauform 9428.050

Zubehör:

Abgleich-Grundplatte für Zylinder
9428.050.05 Ø   50 mm
9428.050.08 Ø   80 mm
9428.050.10 Ø 100 mm
9428.050.15 Ø 150 mm
9428.050.16 Ø 160 mm

Abgleichplatte 400 x 400 mm
Bauform 9428.440

Abgleichplatte 800 x 500 mm
Bauform 9428.850

Abgleichmasse, 25 kg
Bauform 9428.050.50

Heizbad für Abgleichmasse
Inhalt ca. 3 l. 230 V, 50 Hz.
Bauform 9428.010

Edelstahl Schöpflöffel 230 mm
Bauform 9080.103.23

Probenschleifmaschine

DIN EN 12390-3

zum horizontalen Planfräsen von 
Betonsteinen und -zylindern.
Lieferung mit Diamantfräsern, 
einschließlich Glättsegmenten, 
mit Spritzschutzhaube und 
Wasserzuführung. 400 V, 50 Hz, 3 Ph.
Steingröße  max. 300 x 500 mm
Steinhöhe 60...300 mm
Zylinderdurchmesser  max. 160 mm
Zylinderhöhe 150...360 mm
Diamantfräser Ø 400 mm
Vorschub 0,4...0,8 m/min
Gewicht ca. 410 kg
Bauform 9422.020

Kernbohrgeräte und Trennsägen 
finden Sie im Kapitel
 „Bohren / Sägen“

Sample Preparation

Universal Cylinder Capping 
Frame

DIN EN 12390-3 - DIN 1048 - ASTM 
C 617 - NF P18-416

for capping of concrete cylinders with 
50-80-100-150-160 mm diam.
Model 9428.050

Accessories:

Capping Base Plates for Cylinders
9428.050.05   50 mm diam.
9428.050.08   80 mm diam.
9428.050.10 100 mm diam.
9428.050.15 150 mm diam.
9428.050.16 160 mm diam.

Capping Plate 400 x 400 mm
Model 9428.440

Capping Plate 800 x 500 mm
Model 9428.850

Capping Compound, 25 kg
Model 9428.050.50

Melting Pot
3 l capacity. 230 V, 50 Hz.
Model 9428.010

Stainless steel ladle 230 mm
Model 9080.103.23

Specimen Grinding Machine

DIN EN 12390-3

for the horizontal surface milling of 
concrete stones and cylinders.
Supplied with diamond milling cutter, 
splash-guard and water feed. 400 V, 
50 Hz, 3 ph.
Sample size  max. 300 x 500 mm
Sample height 60...300 mm
Diameter of cylinders max. 160 mm
Height of cylinders 150...360 mm
Diamond milling cutter dia. 400 mm
Rate of feed  0.4...0.8 m/min
Weight  approx. 410 kg
Model 9422.020

Please refer to chapter 
„Drilling / Sawing“ for core drills 
and saws.

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.26

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



  Bauform
  Model   
  

  7421/3
  
  7421/6
  
  7422/3
  
  7422/6

Wasserundurchlässig-
keitsprüfung

Wasserundurchlässigkeits-
prüfanlage

DIN EN 12390-8 - DIN 1048 - ISO 
7031 - DIN EN 206

für Betonproben 200x200x200 mm
und 200x200x120 mm sowie 
150x150x150 und 150x150x120 mm.
Schnellverspannung der Prüfkörper 
mit oben eingebauter zentraler 
Gewindespindel. Einzelabsperrung 
für jede Prüfstelle möglich. 
Arbeitsdruck bis 10 bar. Lieferung 
mit Gummidichtungen 100 mm 
Innendurchmesser. 4 Modelle sind 
lieferbar:

Penetration of water

Water Impermeability Tester

DIN EN 12390-8 - DIN 1048 - ISO 
7031 - DIN EN 206

for concrete specimens 200x200x200    
mm and 200x200x120 mm as well as 
150x150x150 und 150x150x120 mm. 
Quick clamping of the specimens with 
central threaded spindle mounted at 
the top. Separate locking for each test 
place is possible. Up to max. 10 bar 
working pressure. Supplied with rub-
ber rings of 100 mm internal diameter.
4 models are available:

Zubehör:

Gummidichtringe, 6 Stück 
Innendurchmesser 75 mm
Bauform 7421.003

Gummidichtringe, 6 Stück 
Innendurchmesser 100 mm
Bauform 7421.004

Geeichtes Manometer
statt Standard-Manometer (in Ver-
bindung mit Bauform 7421/6 und 
7422/6 zweimal erforderlich)
Bauform 7421.010

Aufrauhschablonen
9400.150.10 Ø 75 mm
   für Würfel 150 x 150 mm
9400.200.10 Ø 100 mm 
  für Würfel 200 x 200 mm

Kompressor, geräuscharm
max. 10 bar, Dauerdruck 8 bar. 
230 V, 50 Hz.
Bauform 9160.012

Accessories:

Rubber rings, 6 pcs.
Internal diameter 75 mm
Model 7421.003

Rubber rings, 6 pcs.
Internal diameter 100 mm
Model 7421.004

Calibrated manometer
instead of standard manometer 
(2x required in connection with 7421/6 
and 7422/6)
Model 7421.010

Roughening Plate
9400.150.10 75 mm diam 
 for cubes 150 x 150 mm
9400.200.10 100 mm diam 
 for cubes 200 x 200 mm

Compressor, low noise
up to 10 bar, permanent pressure 
8 bar. 230 V, 50 Hz.
Model 9160.012

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.27

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 

Messplätze
Measuring 

places

3

6

3

6

Quantitative 
Wassereindringmessung

Quantitative measurement 
of water penetration

  ja /yes

  ja /yes

  nein /no

  nein /no

Gewicht
Weight

[kg]

105

115

120

135

Abmessungen
B x T x H

Dimensions
w x d x h 

 1200 x 500 x 1650 mm

 1200 x 500/850 x 1650 mm

 1200 x 500 x 1650 mm

 1200 x 500/850 x 1650 mm



Abrieb

Abriebprüfgerät

DIN EN 1338/ 1339/ 1340/ 1341/ 
1342- BS 6717:2001

für die Abriebprüfung an Beton- und 
Natursteinprodukten. Komplett mit 
Spannvorrichtung, Gegengewicht, 
Schublade zum Auffangen des 
Abriebmaterials, Schleifscheibe mit 
Direktantrieb über Getriebemotor, 
Vorratssilo für Schleifmittel, Zählwerk. 
Schleifscheiben-Ø 200 mm, Breite 70 
mm. 400 V, 50 Hz, 3 Ph.
Gewicht: ca. 150 kg
Bauform 9648.021

Zubehör:

Schleifmittel Fepa
Körnung 80 µm, 50 kg
Bauform 9648.020.15

Boulonnais-Marmor
zum Kalibrieren des Abriebtesters
Bauform 9648.021.02

Abriebscheibe nach Böhme

DIN 52108 - DIN EN 1338/ 1339/ 
1340/ 13892-3/ 13813

mit Schleifscheibe Ø ca 760 mm, 
Dicke 35 mm, 30 U/min. 
Haltevorrichtung, einstellbares 
Belastungsgewicht,Umdrehungs-
zähler. 400 V, 50 Hz, 3 Ph.
Gewicht: ca. 350 kg
Bauform: 9648.010

Zubehör:

Normschleifmittel, 25 kg
Bauform 8511

Messgerät zur Bestimmung des 
Dickenverlustes
mit Messuhr 
Bauform 9648.010.20

Abrasion Test

Abrasion Tester

DIN EN 1338/ 1339/ 1340/ 1341/ 
1342- BS 6717:2001

for abrasion tests of concrete and 
products of natural stone. Complete 
with clamping device, counter weight, 
drawer for collection of abrasive, 
grinding wheel with direct drive by 
means of gear motor, storage silo for 
abrasive, counter. Diam. of grinding 
wheel 200 mm, width 70 mm. 400 V, 
50 Hz, 3 ph.
Weight: approx. 150 kg
Model 9648.021

Accessories:

Abrasive Material Fepa
grain size 80 µm, 50 kg
Model 9648.020.15

Boulonnais Marble
for calibration of abrasion tester
Model 9648.021.02

Abrasion Test Machine acc. to 
Böhme

DIN 52108 - DIN EN 1338/ 1339/ 
1340/ 13892-3/ 13813

DIN 52108 with grinding wheel of 
approx. 760 mm diam., 35 mm thick-
ness, 30 U/min. Clamping device for 
the sample, adjustable counterweight, 
counter. 400 V, 50 Hz, 3 ph.
Weight: approx. 350 kg
Model: 9648.010

Accessory:

Abrasive material, 25 kg
Model 8511

Measuring device to determine the 
loss of thickness
with dial gauge 
Model 9648.010.20

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.28

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



Schwindmessung

Schwindmessgerät 500 mm

ASTM C 426

für Balken 100 x 100 x 500 mm. 
Gerät mit Vergleichsmaßstab ohne 
Messuhr.
Gewicht: ca. 23 kg
Bauform 9630.350

Zubehör:

Analoge Messuhr 10 mm
Auflösung 0,01 mm.
Bauform 9070.500.03

Analoge Messuhr 5 mm
Auflösung 0,001 mm.
Bauform 9070.500.04

Balkenform 100 x 100 x 500 mm
mit 2 Messzäpfchen.
Bauform 9401.104

Ersatzteile:

Messzäpfchen, 10 Stück
Bauform 9401.104.01

Shrinkage 
Determination

Shrinkage Apparatus 500 mm

ASTM C 426

for beams 100 x 100 x 500 mm. 
Measuring instrument with reference 
bar but without gauge.
Weight: approx. 23 kg
Model 9630.350

Accessories:

Dial Gauge 10 mm
sensitivity 0.01 mm.
Model 9070.500.03

Dial Gauge 5 mm
sensitivity 0.001 mm.
Model 9070.500.04

Beam Mould 100 x 100 x 500 mm
with 2 measuring pins.
Model 9401.104

Spare parts:

Measuring Pins, 10 pcs.
Model 9401.104.01

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.29

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



Zerstörungsfreie 
Festigkeitsprüfung

Betonprüfhämmer nach 
Schmidt

EN 12504-2 - DIN 1048 - ASTM C 
805 - BS 1881:202 - NF P18-417 
- UNE 83307

Betonprüfhammer Modell N
Messbereich 10 - 70 N/mm²
Bauform 9330.001

Betonprüfhammer Modell NR
Messbereich 10 - 70 N/mm² mit 
Schreibrolle zur Registrierung der 
Messwerte.
Bauform 9330.002

Betonprüfhammer Modell L
für schlagempfindliche Teile.
Messbereich 10 - 70 N/mm².
Bauform 9330.003

Betonprüfhammer Modell LR
für schlagempfindliche Teile
Messbereich 10 - 70 N/mm²
mit Schreibrolle zur Registrierung der 
Messwerte.
Bauform 9330.004

Betonprüfhammer DIGI-Schmidt
Messbereich 10 - 70 N/mm²
mit digitalem Anzeigegerät und 
Speicher für 5000 Messwerte. 
Integrierte Software für Ausdruck der 
Messwerte und Übertragung an PC.
Bauform 9330.015

Betonprüfhammer Modell P
für geringe Festigkeiten
Messbereich 5 - 25 N/mm²
Bauform 9330.007

Betonprüfhammer Modell PT
für geringe Festigkeiten
Messbereich 0,2 - 5 N/mm²
Bauform 9330.008

Betonprüfhammer Modell PM
für Mauerwerksmörtel
Bauform 9330.009

Zubehör:

Prüfamboss EURO
für die Modelle N, NR, L, LR, DIGI-
Schmidt zur Funktionskontrolle nach 
1000 Schlägen.
Bauform 9330.023

Non-Destructive 
Strength Testing

Concrete Test Hammers acc. to 
Schmidt

EN 12504-2 - DIN 1048 - ASTM C 
805 - BS 1881:202 - NF P18-417 
- UNE 83307

Concrete Test Hammer Model N
measuring range 10 - 70 N/mm²
Model 9330.001

Concrete Test Hammer Model NR
measuring range 10 - 70 N/mm²
with recording device.
Model 9330.002

Concrete Test Hammer Model L
for materials sensitive to impact.
Measuring range 10 - 70 N/mm².
Model 9330.003

Concrete Test Hammer Model LR
for materials sensitive to impact.
Measuring range 10 - 70 N/mm²
with recording device.
Model 9330.004

Concrete Test Hammer DIGI-
Schmidt
measuring range 10 - 70 N/mm²
with digital display and memory for 
5000 values. Integrated software for 
print-out and transferring measured 
values to a PC.
Model 9330.015

Concrete Test Hammer Model P
for low-strength materials.
Measuring range 5 - 25 N/mm²
Model 9330.007

Concrete Test Hammer Model PT
for low-strength materials.
Measuring range 0.2 - 5 N/mm²
Model 9330.008

Concrete Test Hammer Model PM
for masonry mortar
Model 9330.009

Accessories:

Test Anvil EURO
for models N, NR, L, LR, DIGI-
Schmidt. Performance check after 1000 
impacts.
Model 9330.023

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.30

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



Prüfamboss P
für die Modelle P, PT, PM zur 
Funktionskontrolle nach 1000 
Schlägen.
Bauform 9330.021

Ersatzteile:

Registrierpapier
für Modelle NR und LR. 5 Rollen.
Bauform 9330.002.01

Schleifstein
Bauform 9330.001.01

Haftzugprüfer

DIN EN 1015-12/ 1323/ 1348/ 1542/ 
12618-2/ 13279-2 - DIN 1048 - ISO 
4624 - ASTM D 4541 - NF P18-858

Haftzugprüfgerät HP 1000
Genauigkeitsklasse 2 nach DIN 51220
Steuereinheit mit Hydraulikpumpe. 
Konstanter Lastanstieg einstellbar.
110...230 V/ 50...60 Hz.
Gewicht: ca. 16 kg
Bauform 9303.005

Zubehör:

Fernbedienung mit Kabel
zur Bedienung des Gerätes an schwer 
zugänglichen Stellen, Kabel ca. 5 m.
Bauform 9303.005.05

Zugkolben 0,6 kN
Bauform 9303.010

Zugkolben 3,5 kN
Bauform 9303.011

Zugkolben 9 kN
Bauform 9303.012

Zugkolben 14 kN
Bauform 9303.013

Zugkolben 20 kN
Bauform 9303.014

Prüfgestell
Bauform 9303.020

Anschluss-Schläuche
mit tropffreier Kupplung, ca. 3 m lang
Bauform 9303.021

Test Anvil P
for models P, PT, PM. Performance 
check after 1000 impacts.
Model 9330.021

Spare parts:

Registration Paper
for model NR and LR. 5 rolls 
Model 9330.002.01

Grinding stone
Model 9330.001.01

Pull-off Testers

DIN EN 1015-12/ 1323/ 1348/ 1542/ 
12618-2/ 13279-2 - DIN 1048 - ISO 
4624 - ASTM D 4541 - NF P18-858

Pull-off Tester HP 1000
Class 2 as per DIN 51220.
Control unit with hydraulic pump. 
Preselected load rate for constant load 
pace. 110...230 V/ 50...60 Hz.
Weight: ca. 16 kg
Model 9303.005

Accessories:

Remote control
to allow control of the test sequence 
away from the control unit. Length of 
cable: approx. 5m
Model 9303.005.05

Piston 0.6 kN
Model 9303.010

Piston 3.5 kN
Model 9303.011

Piston 9 kN
Model 9303.012

Piston 14 kN
Model 9303.013

Piston 20 kN
Model 9303.014

Test Frame
Model 9303.020

Connection hoses
with drip-free coupling, approx. 3 m
Model 9303.021

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.31

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



DYNA Estrich

DYNA  Z 6

Prüfstempel Ø 50 mm
Bauform 9303.030

Prüfstempel Ø 20 mm
Bauform 9303.031

Prüfstempel 50 x 50 mm
Bauform 9303.032

Transportkiste
Bauform 9303.040

Haftzugprüfgeräte DYNA Z
mit leichtgängigem Handantrieb. 
Kraftmessung über 
Präzisionsmanometer.
Modelle DYNA Z…E mit Drucksensor 
und digitalem Anzeigegerät 
Dynameter mit Schrittmacher und 
Messwertspeicher.

Pulling plate 50 mm diam.
Model 9303.030

Pulling plate 20 mm diam.
Model 9303.031

Pulling plate 50 x 50 mm
Model 9303.032

Transport Box
Model 9303.040

Pull-off Tester DYNA Z
with easy running crank drive. Force 
measurement by precision 
manometer. 
Models DYNA Z…E with pressure 
sensor and digital display unit
Dynameter incl. load pacer and 
memory.

Zubehör:

Prüfstempel Ø 50 mm
für DYNA Estrich, 10 Stück.
Bauform 9300.002.01

Prüfstempel Ø 50 mm
für DYNA 6 und 16 kN
Bauform 9300.016.01

Prüfstempel Ø 50 mm
für DYNA 25, 50, 100 kN
Bauform 9300.050.01

Motorantrieb
für stabilen Lastanstieg.
Bauform 9300.016.04

Spezial-Klebstoff
zum Ankleben der Prüfstempel
Bauform 9300.016.03

Accessories:

Pulling plate 50 mm diam.
for DYNA Estrich, 10 pcs.
Model 9300.002.01

Pulling plate 50 mm diam.
for DYNA 6 and 16 kN
Model 9300.016.01

Pulling plate 50 mm diam.
for DYNA 25, 50 and 100 kN
Model 9300.050.01

Motor Drive
for constant load increase.
Model 9300.016.04

Special Bonding Agent
to glue the pulling plates
Model 9300.016.03

Gewicht
Weight

[kg]

 3 

 6 

 8 

 6 

 8 

 12 

 13 

 16 

 Bauform
 Model 

 9300.002  DYNA Estrich

 9300.006   DYNA Z 6

 9300.006.20 DYNA Z 6 E

 9300.016   DYNA Z 16

 9300.016.20 DYNA Z 16 E

 9300.025.20 DYNA Z 25 E

 9300.050.20 DYNA Z 50 E

 9300.100.10 DYNA Z 100 E

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.32

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 

Max. Kraft
Max. Force

[kN]

 2 

 6 

 6

 16 

 16

 25

 50 

 100 

Genauigkeit
Accuracy

 < 3 %

 < 2 %

 < 1 %

 < 2 %

 < 1 %

 < 1 %

 < 1 %

 < 1 %

Anzeige
Display

 analog

 digital

 Dynameter

 digital

 Dynameter

 Dynameter

 Dynameter

 Dynameter



Max. Kraft
Max. Force

[kN]

 6

 6

 6 

 16

 16 

 16 

 25 

 25 

 50 

 50 

 100 

 100 

Genauigkeit
Accuracy

 < 2 %

 < 1 %

 < 1 %

 < 2 %

 < 1 %

 < 1 %

 < 1 %

 < 1 %

 < 1 %

 < 1 %

 < 1 %

 < 1 %

Anzeige
Display

 digital

 Dynameter

 Wigameter

 digital

 Dynameter

 Wigameter

 Dynameter

 Wigameter

 Dynameter

 Wigameter

 Dynameter

 Wigameter

Gewicht
Weight

[kg]

 8 

 10 

 10 

 8 

 10 

 10 

 12 

 12 

 14 

 14 

 18 

 18 

Haftfestigkeitsprüfer
für Beschichtungsprüfungen auf 
Beton. Lieferung mit 5 Zugstempeln Ø 
50 mm. Messbereich 3,5 N/mm².
Bauform 9301.200

Zubehör:

Spezial-Klebstoff
zum Ankleben der Prüfstempel
Bauform 9301.200.03

Ausziehprüfer

Ausziehprüfgeräte DYNA Z…S
zum Messen der Auszugskraft von 
verankerten Bolzen und Dübeln. 
Mit leichtgängigem Handantrieb. 
Kraftmessung über digitales 
Präzisionsmanometer. 
Modelle DYNA Z…SE mit Drucksen-
sor und digitalem Anzeigegerät 
Dynameter mit Schrittmacher und 
Messwertspeicher.
Modelle DYNA Z…FS mit Anzeigege-
rät Wigameter für Kraft/Wegmessung.

Pull-off Tester
for coatings on concrete surfaces. 
Supplied incl. 5 pulling plates 50 mm 
diam. Measuring range 3.5 N/mm².
Model 9301.200

Accessory:

Special Bonding Agent
to glue the pulling plates
Model 9301.200.03

Extraction Testers

Extraction Tester DYNA Z…S
for measuring the extraction force on 
anchored bolts and dowels. With easy 
running crank drive. Force measure-
ment by digital precision manometer
Models DYNA Z…E with pressure 
sensor and digital display unit Dy-
nameter incl. load pacer and memory.
Models DYNA Z…FS with display unit 
Wigameter for force/displacement 
measurement.

Zubehör:

Kupplungssatz 6/16 (Etui)
für Normgewinde M4/M6/M8/M10
Außen- und Innengewinde
Bauform 9302.015.01

Kupplungssatz 25/50 (Etui)
für Normgewinde M8/M10/M12/M16
Außen- und Innengewinde
Bauform 9302.015.02

Accessories:

Coupling Set 6/16 (case)
for threads M4/M6/M8/M10,
internal and external threads
Model 9302.015.01

Coupling Set 25/50 (case)
for threads M8/M10/M12/M16,
internal and external threads
Model 9302.015.02

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.33

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 

 Bauform
 Model 

 9302.006 DYNA Z 6 S

 9302.006.05   DYNA Z 6 SE

 9302.006.10   DYNA Z 6 FS

 9302.016  DYNA Z 16 S

 9302.016.05   DYNA Z 16 SE

 9302.016.10   DYNA Z 16 FS

 9302.025.05   DYNA Z 25 SE

 9302.025.10  DYNA Z 25 FS

 9302.050.05   DYNA Z 50 SE

 9302.050.10 DYNA Z 50 FS

 9302.100.05 DYNA Z 100 SE

 9302.100.10 DYNA Z 100 FS



Ultraschallprüfgerät

Ultraschallprüfgerät TICO

EN 12504-4 - ASTM C 597 - 
BS 1881-201 - NF P18-418 

zur zerstörungsfreien Betonprüfung 
und zur Bestimmung des E-Moduls. 
Digitales Anzeigegerät mit 128 x 128 
mm Graphik-LCD. Schnittstelle RS 
232 C, Software für Ausdruck der 
Statistikwerte und Über-tragung an 
PC. Lieferung mit 2 Schallköpfen 
54 kHz, 2 Kabeln mit BNC-Stecker, 
Kalibrierstab, Koppelmittel. 
Bauform 9320

Zubehör:

Schallkopf 24 kHz
Bauform 9320.001

Schallkopf 37 kHz
Bauform 9320.002

Schallkopf 82 kHz
Bauform 9320.004

Schallkopf 150 kHz
Bauform 9320.005

Koppelmittel, 3,5 l
Bauform 9320.017

Transferkabel 9/9-polig
Bauform 9310.010.02

Bewehrungssucher

Bewehrungssucher 
Profometer 5S
zum Orten von Bewehrungsstäben, 
Messen der Betondeckung und 
Bestimmen der Stabdurchmesser 
nach dem zerstörungsfreien Puls-
Induktions-Verfahren. Hohe Genauig-
keit auch bei kleinen Stababständen. 
Digitales Anzeigegerät mit 128 x 128 
mm Graphik-LCD. Schnittstelle RS 
232 C, Software für Ausdruck der 
Statistikwerte und Übertragung an PC. 
Lieferung mit Universalsonde.
Bauform 9310.010

Ultrasonic Tester

Ultrasonic Tester TICO

EN 12504-4 - ASTM C 597 - 
BS 1881-201 - NF P18-556

for non-destructive tests on con-
crete and determination of Modulus 
of Elasticity. Digital display unit with 
display on 128 x 128 graphic LCD. 
Interface RS 232 C, software for print-
out of statistic values and transfer to 
PC. Supplied with 2 transducers 54 
kHz, 2 connection cables with BNC 
plug, calibration body, coupling gel.
Model 9320

Accessories:

Ultrasonic Transducer 24 kHz
Model 9320.001

Ultrasonic Transducer 37 kHz
Model 9320.002

Ultrasonic Transducer 82 kHz
Model 9320.004

Ultrasonic Transducer 150 kHz
Model 9320.005

Coupling gel, 3,5 l 
Model 9320.017

Transfer cable 9/9 pins
Model 9310.010.02

Covermeter

Rebar Locator Profometer 5S
for locating of bars, measurement 
of concrete covers, determination of 
diameter by means of pulse induction 
method. High accuracy even if bars 
are closely spaced. Digital display unit 
with display on 128 x 128 graphic 
LCD. Interface RS 232 C, software for 
print-out of statistic values and trans-
fer to PC. Supplied with universal 
probe.
Model 9310.010

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.34

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



Bewehrungssucher Profometer 
SCANLOG
wie 9310.010, jedoch mit erweiterter 
Software für graustufige Darstellung 
der Betondeckung und Darstellung der 
Bewehrung im Display. Lieferung mit 
Sondenwagen mit Wegmesserkabel.
Bauform 9310.020

Zubehör:

Teleskopstange bis 1,5 m Länge
für Universalsonde und Sondenwagen
Bauform 9310.008

Transferkabel 9/9-polig
Bauform 9310.010.02

Bewehrungsucher BDT-ST
zum Orten von Bewehrungsstäben 
und Messen der Betondeckung. 
Messtiefe 80 mm. Lieferung mit 
Sonde und Bereitschaftstasche.
Bauform 9310.100

Zubehör:

Graphische Auswerte-Software
Bauform 9310.100.10 

Korrosionsmessgerät

Korrosionsanalysegerät CANIN
zur großflächigen zerstörungsfreien 
Beurteilung der Korrosion an Bautei-
len. Digitales Anzeigegerät mit 
128 x 128 mm Graphik-LCD. 
Schnittstelle RS 232 C, Software 
für Ausdruck der Statistikwerte und 
Übertragung an PC. Speicher für 
120 000 Messungen, Verwaltung 
von 4000 m² Messfläche. Lieferung 
mit Stabelektrode, Kabeln und 
Kupfersulfatlösung.
Bauform 9340

Erweiterungsmöglichkeiten:

System mit 1 Radelektrode
zur Messung in jeder Position
Bauform 9340.010

System mit 2 Radelektroden
zur Messung in jeder Position
Bauform 9340.020

Rebar Locator Profometer 
SCANLOG
similar to 9310.010, but additionally 
equipped with software for grey-scale 
display of concrete cover and display 
of reinforcement. Supplied with probe 
carriage with path measuring device.
Model 9310.020

Accessories:

Extension Rod up to 1.5 m
for universal probe and probe car-
riage.
Model 9310.008

Transfer cable 9/9 pins
Model 9310.010.02

Covermeter BDT-ST
for locating of bars and measurement 
of concrete covers up to depth of 80 
mm. Supplied with probe and case.
Model 9310.100

Accessory:

Graphic Evaluation Software
Model 9310.100.10 

Corrosion Analyser

Corrosion Analysing Instrument 
CANIN
for non-destructive detection of corro-
sion of large areas. Digital display unit 
with display on 128 x 128 mm graphic 
LCD. Interface RS 232 C, software for 
print-out of statistic values and trans-
fer to PC. Memory of max. 120 000 
measurements. A measuring surface 
of 4000 m² can be managed with the 
large memory. Supplied with rod elec-
trode, cables and Copper Sulphate.
Model 9340

Extension units:

System with 1 wheel electrode
for measurements in any position.
Model 9340.010

System with 2 wheel electrodes
for measurements in any position.
Model 9340.020

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.35

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



System mit 4 Radelektroden
zur Messung von horizontalen Ober-
flächen.
Bauform 9340.030

System mit 8 Radelektroden
zur Messung von horizontalen Ober-
flächen.
Bauform 9340.040

System mit 4 Stabelektroden
Bauform 9340.050

System mit 8 Stabelektroden
Bauform 9340.060

Riss-Messung

Präzisions-Skalenlupe
Vergrößerung 10x, 
Skalenteilung 0,1 mm.
Bauform 9070.400.10

Griffhülse 
zur Beleuchtung der Skalenlupe.
Bauform 9070.400.11

Riss-Mikroskop
Vergrößerung 35x, Teilung 0,02 mm
Bauform 9070.400.25

Riss-Observator
zum Dauerüberwachen von horizonta-
len und vertikalen Rissbewegungen.
Bestehend aus 2 Kunststoff-Platten.
Bauform 9070.400.30

Protokoll-Heft für Riss-Observator
mit 10 Aufzeichnungsblättern.
Bauform 9070.400.36

Rissbreitenmessstab aus 
Acrylglas
Bauform 9070.400.07

Fühlerlehre 
0,05 - 1,0 mm, Länge 100 mm
Bauform 9070.400.01

Schlitz- und Keillehre
Messbereich 0,5 - 7 mm, 
Teilung 0,1 mm
Bauform 9070.400.05

System with 4 wheel electrodes
for measurements on horizontal sur-
faces.
Model 9340.030
System with 4 wheel electrodes
for measurements on horizontal sur-
faces.
Model 9340.040

System with 4 rod electrodes
Model 9340.050

System with 8 rod electrodes
Model 9340.060

Crack Measurement

Precision Scale Magnifier
magnification 10x, 
scale division 0.1 mm.
Model 9070.400.10

Handle 
for illumination of scale magnifier.
Model 9070.400.11

Crack Detection Microscope
magnification 35x, scale division 
0.02 mm.
Model 9070.400.25

Crack Monitor
to monitor vertical and horizontal 
movements on a plane surface. Con-
sisting of 2 plastic plates. 
Model 9070.400.30

Record Book for Crack Width Gauge
with 10 sheets
Model 9070.400.36

Crack Comparator
Model 9070.400.07

Feeler gauge
0.05 - 1.00 mm, length 100 mm
Model 9070.400.01

Crack Width Gauge
measuring range 0.5 - 7 mm, 
divisions 0.1 mm
Model 9070.400.05

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.36

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



Wassereindringmessung

Karsten-Prüfröhrchen zum Messen 
der Wassereindringung an Fassaden-
flächen bei Schlagregen.

Karsten-Prüfröhrchen
für waagerechte Flächen, 
zur Messung der Wasseraufnahme.
Bauform 9335.070

Karsten-Prüfröhrchen
für senkrechte Flächen
zur Messung der Wasseraufnahme
Bauform 9335.071

Karsten-Prüfröhrchen im Koffer
Set bestehend aus:
3 Röhrchen für senkrechte Flächen, 
3 Röhrchen für waagerechte Flächen, 
1 Spritzflasche, 1 Plastillin-Kitt
Bauform 9335.072

Feuchtemessgeräte

CM-Gerät
zur Messung der Restfeuchte an 
Beton oder Estrich nach der Calcium-
carbid-Methode. Messbereich: 0,14 
bis 22,9 CM-% über Umrechnungsta-
belle, bzw. 0,3 bis 7,5 CM-% direkt 
über Manometeranzeige. Lieferum-
fang: Druckflasche mit Manometer, 
Geräte zur Probenvorbereitung, Ku-
gelset, Federwaage, 20 Calciumcar-
bidampullen, 2 Ampullen Prüfwasser, 
Koffer.
Gewicht: ca. 7 kg
Bauform 9335.020

Calciumcarbid-Ampullen, 100 Stück
Bauform 9335.010.01

Water Penetration

Karsten tubes for measuring the water 
penetration on facade surfaces under 
wind-driven rain conditions.

Water Absorption Measuring 
Unit
for horizontal surfaces
Model 9335.070

Water Absorption Measuring 
Unit
for vertical surfaces
Model 9335.071

Set of Karsten Tubes in a case
consisting of
Water Absorption Measuring Units
3 tubes for vertical surfaces, 3 tubes 
for horizontal surfaces, 1x washing 
bottle, 1x plasticine cement
Model 9335.072

Moisture Analysers

Speedy Moisture Tester
for measurement of moisture in 
concrete or screed acc. to calcium 
carbide method. Measuring range: 
0.14…22.9 CM-% using conversion 
table, resp. 0.3…7.5 CM-% manome-
ter reading. Supply: pressure flask with 
manometer, sample preparation kit, 
set of balls, spring balance, 20 calcium 
carbide ampoules, 2 ampoules of test 
water, case.
Weight: approx. 7 kg
Model 9335.020

Calcium Carbide Ampoules, 100 pcs.
Model 9335.010.01

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.37

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



Elektronische 
Baufeuchtemesser Hydromette

Electronic Moisture Analyzer 
Hydromette

Bauform 9206.010

Model 9206.010

Bauform 9206.012

Model 9206.012

9206.010.11

9206.010.10

9206.010.07

9206.012.21/22

9206.010.05

¹ in Verbindung mit Wärmeleitpaste/ in connection with heat conducting paste

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.38

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 

Baufeuchte
Structural Moisture

Luftfeuchte und -temperatur
Rel. humidity and temperature

Temperatur
Temperature

9206.010 Elektrode MB 35 für Beton-
oberflächen
Electrode MB 35 for concrete 
surfaces
  
Elektrode B 50 zum Aufspüren 
von Feuchte
Electrode B 50 for humidity 
detection

Elektrode B 60 wie B 50, aber 
mit Grenzwertsignal
Electrode B 60 same as B 50 
but with signal for limit value

Elektrode RF-T 28
Electrode RF-T 28

Einstechfühler ET 10
Insertion probe ET 10

Oberflächenfühler OT 100¹
Surface probe OT 100¹

Bauform
Model 

Bezeichnung
Description

Anschließbare Elektroden und Fühler
Suitable electrodes and probes

 9206.010.05
 

 9206.012.21 
   
   
 
 
 9206.012.22
 

 9206.010.07

 
 9206.010.10

 
 9206.010.11

Messparameter
Measuring range

Hydromette UNI 1



Baufeuchte
Structural Moisture

Luftfeuchte und -temperatur
Rel. humidity and temperature

Temperatur
Temperature

9206.012 Elektrode MB 35 für Beton-
oberflächen
Electrode MB 35 for concrete 
surfaces

Elektrode B 50 zum Aufspüren 
von Feuchte
Electrode B 50 for humidity 
detection
     
Elektrode B 60 wie B 50, aber 
mit Grenzwertsignal
Electrode B 60 same as B 50 
but with signal for limit value

Einstechelektrode M 5 für harte 
Baustoffe12

Stick-in electrode M 5 for hard 
materials12

Einschlagelektrode M 20 für 
weiche Baustoffe2

Insert electrode M 20 for soft 
materials2

Tiefenelektrode M 21-250 für 
Schicht-Tiefenmessungen12

Depth electrode M 21-250 for 
depth measurements12

Elektrode RF-T 28
Electrode RF-T 28

Einstechfühler ET 10
Insertion probe ET 10

Oberflächenfühler OT 1003

Surface probe OT 1003

Bauform
Model 

Bezeichnung
Description

Anschließbare Elektroden und Fühler
Suitable electrodes and probes

 9206.010.05

 9206.012.21

 9206.012.22

 9206.012.01

 9206.012.04

 9206.012.07

 9206.010.07

 9206.010.10

 9206.010.11

Messparameter
Measuring range

Hydromette UNI 2

9206.010.11

9206.010.10

9206.010.07

9206.010.05

9206.012.07

9206.012.04

9206.012.01

9206.012.21/22

Zubehör:

Wärmeleitpaste
Bauform 9206.010.12

Kontaktmasse
Bauform 9206.012.02

Messkabel MK 8
Bauform 9206.012.50

Bereitschaftskoffer
Bauform 9206.012.65

Accessories:

Heat Conducting Paste
Model 9206.010.12

Contact Paste
Model 9206.012.02

Measuring Cable MK 8
Model 9206.012.50

Case
Model 9206.012.65

1 in Verbindung mit Kontaktmasse/ in connection with contact paste
2 Messkabel zur Verbindung mit dem Messgerät erforderlich/ measuring cable for connection with the instrument required
3 in Verbindung mit Wärmeleitpaste/ in connection with heat conducting paste

Elektronische 
Baufeuchtemesser Hydromette

Electronic Moisture Analyzer 
Hydromette

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.39

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



Schichtdicken-
messgeräte

BAM-Schichtdickenmeßgerät

ZTV-Sib

zur Differenzdickenmessung, mit 
analoger Messuhr. Messbereich 5000 
µm, Auflösung 20 µm, im Koffer
Bauform 9220.110

Schichtdickenmesser nach 
Rossmann
zur Bestimmung der Dicke von tro-
ckenen Lack- und Farbschichten nach 
dem Differenzmessverfahren. Mess-
bereich: 0-1000 µm, Ablesung 1 µm.
Bauform 9220.150

Schichtdickenmeßgerät PIG

DIN 50986

mit beleuchtetem Mikroskop mit Fa-
denkreuz. Lieferung inkl. 3 Schneiden 
aus Hartmetall für Dicken von 20 bis 
2000 µm, 10 bis 1000 µm und 2 bis 
200 µm.
Bauform 9071.150

Digitaler Schichtdickenmesser
für nichtmagnetische Schichten auf 
Eisen/Stahl und nicht leitende Schich-
ten auf NE-Metallen, mit eingebauter 
Sonde. Meßbereich 0 - 1500 µm.
Bauform 9220.140

Coating Thickness 
Gauges

Coating Thickness Gauge BAM

ZTV-Sib

for difference measuring method, with 
analogue gauge. Measuring range 
5000 µm, reading 20 µm, with case.
Model 9220.110

Coating Thickness Gauge acc. 
to Rossmann
to measure the thickness of dry paints 
by means of difference measuring 
method. Measuring range 0 - 1000 
µm, reading 1 µm.
Model 9220.150

Coating Thickness Gauge PIG

DIN 50986

equipped with an illuminated micro-
scope with reticule. Supplied incl. 3 
cutting edges made of carbide for 
thickness 20 - 2000 µm, 10 - 1000 µm 
and 2 - 200 µm.
Model 9071.150

Digital Coating Thickness 
Gauge
for non-magnetic coatings on steel 
and non-conducting coatings on non-
ferrouos metals, with integrated probe. 
Measuring range 0 - 1500 µm.
Model 9220.140

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.40

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



Wärmeleitfähigkeit

Einplatten-Wärmeleitfähigkeits-
messgerät λ-Meter EP500

ISO 8302 - EN 1946-2 - EN 12664 - 
EN 12667 - EN 12939 - ASTM C177 
DIN 52612

Das Gerät bestimmt mit einer sehr 
hohen Genauigkeit die Wärmeleitfä-
higkeit bzw. den Wärmedurchlasswi-
derstand und damit den k-Wert bzw. 
den U-Wert.
Völlig neuartig erfolgt die Schaffung 
des stationären Temperaturfeldes in 
der Messzone.
Probenabmessungen: 
500 x 500 x 200 mm, oder kleiner.
Messbereich:
R = 0,03...5,0 m²K/W 
λ = 4...2500 mW/mK
L x B x H:  63 x 63 x 88 cm.
220 V / 50Hz
Gewicht: ca.85 kg
Bauform 9230.020

Chemische 
Untersuchungen

K-Test-Set (Karbonatisierungs-
Test)
bestehend aus 250 ml Phenolphtalein-
Lösung, 250 ml dest. Wasser und 
Tiefenmaß.
Bauform 9345.010

Thermal Conductivity

Single-specimen conductivity 
test instrument λ-Meter EP500

ISO 8302 - EN 1946-2 - EN 12664 - 
EN 12667 - EN 12939 - ASTM C177 
DIN 52612

The meter is a guarded hot plate 
apparatus and measures the thermal 
conductivity, thermal resistance as well 
as the k-value and U-value. Tests are 
done with a very high accuracy.
Completely new in the design is that 
stationary thermal conditions can be 
achieved in the measurement zone.
Specimen dimensions:
500 x 500 x 200 mm, or smaller.
Measuring range: 
R = 0,03…5,0 m²K/W
λ = 4...2500 mW/mK
Dimensions l x w x h: 63 x 63  x 88 cm 
220 V / 50 Hz.
Weight: approx. 85 kg
Model 9230.020

Chemical Tests

K Test Set (Carbonatisation 
Test)
supplied with 250 ml Phenolphtalein 
solution, 250 ml distilled water and 
depth gauge
Model 9345.010

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.41

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



INDEX
A

Abgleichgestell 02.26
Abgleichmasse 02.26
Abgleichplatten 02.26
Abriebprüfgerät 02.28
Abriebscheibe Böhme 02.28
Abstrichlineal 02.15, 02.23
Arbeitsplatte SVB-Prüfung 02.18
Aufrauhschablone 02.27
Ausbreittisch 02.15
Auswaschversch 02.18
Ausziehprüfer 02.33

B

Balkenformen 02.23, 02.29
BAM-Schichtdickenmesser 02.40
Betonmischer 02.20 - 02.21
Betonprüfhämmer 02.30
Bewehrungssucher 02.34 - 02.35
Biegeprüfmaschinen 02.04, 02.06,
 02.13 - 02.14
Biegeschneiden 02.08, 02.13
Böhme-Abriebtester 02.28

C

CANIN-Analysegerät 02.35 - 02.36
CM-Gerät 02.37
Compacting Factor Apparat 02.16

D

Datenschnittstellensoftware 02.10
Dehnzylinder 02.07, 02.12
Dickenverlust-Bestimmung 02.28
Differentialkalorimeter ToniCAL 02.19
Drahtbürste 02.23
Druckplatten 02.07, 02.08 - 02.09
Druckplattenabstandsaufnehmer 02.10
Druckprüfmaschinen 02.02 - 02.06, 
 02.12 - 02.14
Druckvorrichtung 02.08
DYNA-Haftzugprüfer 02.32

E

E-Modul-Prüfung 02.09
Einlegefolien 02.22
Einlegeteile WU-Prüfung 02.23
Einweg-Formen 02.23
Entformungspistole 02.22

F

Festigkeitsprüfanlagen 02.02 - 02.14
Feuchtemessgeräte 02.37 - 02.39
Fließrinne 02.16
Formen 02.22 - 02.23
Fühlerlehre 02.36

H

Haftfestigkeitsprüfer 02.33
Haftzugprüfer 02.31 - 02.32
Handrührwerk 02.21
Heizbad für Abgleichmasse 02.26
Hockerkocher 02.16
Hydrometten 02.38 - 02.39

I

Innenrüttler 02.24

J

J-Ring 02.18

K

Kajima-Box 02.18
Kalorimeter ToniCAL 02.19
Karsten-Prüfröhrchen 02.37
Klimakiste 02.25
Kolbenpositionsaufnehmer 02.09
Kompressor 02.27
Korrosionsanalysegerät 02.35 - 02.36
Koppelmittel 02.34
K-Test-Set 02.41
Kupplungssatz 02.33

L

L-Box 02.18
Luftbefeuchter 02.25
Luftgehaltsprüfer 02.17
Lupen 02.36

M

Messzäpfchen 02.29
Mischer 02.20 - 02.21
Mörtelkübel 02.21

N

Normschleifmittel 02.28

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.42

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



T

Taschenpenetrometer 02.17
testXpert 02.11
Thaulow-Topf 02.16
Thermostat-Heizanlage 02.25
ToniCAL 02.19
ToniNORM 02.02 - 02.07
ToniNORM Powerbox 02.02, 
 02.05 - 02.06
ToniPACT 02.05
ToniPRAX 02.06
ToniSPLIT 02.05
ToniTROL 02.02, 
 02.05 - 02.06
Trapezkelle 02.15
Trockengerät 02.16
Trockenschale 02.16
 
U

U-Box 02.18
Ultraschallprüfgerät 02.34

V

V-Trichter 02.18
VEBE-Konsistenzmessgerät 02.16
Verarbeitbarkeitsmessgerät 02.16
Verdichtungsmaßbehälter 02.15
Verdichtungsstange 02.15
Verformungsmessung 02.09 - 02.10

W

Wärmeleitfähigkeitsmessgerät 02.41
Wasserlagerbecken 02.25
Wasserdruckplatten 02.23
Wassereindring-Prüfröhrchen 02.37
Wasserundurchlässigkeitsprüfanlage 02.27
Wegmessung 02.09 - 02.10
Würfelformen 02.22

Z

Zugprüfmaschine 02.06 - 02.07
Zwangsmischer 02.20 - 02.21
Zwischenstücke 02.07, 02.12
Zylinderform Auswaschversuch 02.18
Zylinderformen 02.23

P

Penetrometer 02.17
Probenschleifmaschine 02.26
Profometer 02.34 - 02.35
Propangas-Trockengerät 02.16
Prüfamboss 02.30 - 02.31
Prüfhämmer 02.30
Prüfmaschinen 02.02 - 02.14
Prüfstempel für Haftzugprüfer 02.32

R

Rissbreitenmessstab 02.36
Riss-Mikroskop 02.36
Riss-Observator 02.36
Rührständer 02.21
Rütteltische 02.24

S

Schallköpfe 02.34
Schichtdickenmessgeräte 02.40
Schleifmaschine 02.26
Schleifmittel für Abriebtester 02.28
Schleifstein 02.31
Schlitz- und Keillehre 02.36
Schöpflöffel 02.26
Schüttdichte-Messgefäß 01.02
Schwindmessgerät 02.28
SVB-Prüfgeräte 02.18
Setztrichter

- Ausbreittisch 02.15
- Slump Test 02.15

Skalenlupe 02.36
Slump Test 02.15
Software

- äquivalenter Biegeversuch 02.11
- Druck- und Biegeversuche 02.11
- E-Modul 02.09
- Rohdatensicherung 02.10
- Stufen- und Treppenfunktion 02.10
- testXpert 02.11
- ToniCAL, ToniDCA 02.19
- ToniDAT Datenschnittstelle 02.10
- Verformungsmessung 02.10
- Wegmessung 02.09

Spaltzugeinsatz 02.08
Spaltzugprüfmaschine 02.05
Spaltzugvorrichtung 02.08
Spion 02.36
Stampfer

- Ausbreittisch 02.15
- Slump Test 02.15
- Verdichtung 02.23

Stauchungsaufnehmer 02.09

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.43

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 



INDEX
A

Abrasion tester 02.28
Abrasive material 02.28
Air entrainment meter 02.17
Anvil 02.30 - 02.31

B

Beam moulds 02.23, 02.29
Bending test machines 02.04, 02.06, 
 02.13 - 02.14
Boehme abrasion tester 02.28
Bulk density measurers 02.17

C

Calcium carbide ampoules 02.37
Calorimeter 02.19
Capping compound 02.26
Capping frame 02.26
Capping plate 02.26
Carbonatisation test 02.41
Coating thickness gauge 02.40
Compacting factor apparatus 02.16
Compression device 02.08
Compression plates 02.07, 02.08 - 02.09
Compression test machines 02.02 - 02.06, 
 02.12 - 02.14
Compressor 02.27
Concrete mixers 02.20 - 02.21
Concrete test hammer 02.30 - 02.31
Consistometer 02.15, 02.16
Corrosion Analyser 02.35 - 02.36
Coupling set 02.33
Covermeter 02.34 - 02.35
Crack comparator 02.36
Crack detection microscope 02.36
Crack monitor 02.36
Crack width gauge 02.36
Cube moulds 02.22 - 02.23
Curing box 02.25
Cylinder moulds 02.23
Cylindrical mould for elutriation 02.18

D

Deformation transducer 02.09
Demoulding pistol 02.22
Disposable mould 02.23
Drying unit 02.16
DYNA pull-off tester 02.33

E

Extraction tester 02.33

F

Feeler gauge 02.36
Flow cone 02.15
Flow table 02.15
Flow test channel 02.16

G

Gas drying unit 02.16
Glass fibre container 02.25
Grinding machine 02.26

H

Hand mixer 02.21
Heat of hydration 02.19
Humidifier 02.25

I

Insert foil 02.22
Insert plate 02.23

J

J-Ring 02.18

K

Kajima box 02.18
Karsten tubes 02.37

L

L-shaped box 02.18

M

Magnifier 02.36
Measuring pins 02.29
Melting pot 02.26
Milling machine 02.26
Mixers 02.20 - 02.21
Moisture analyser 02.38 - 02.39
Moulds 02.22 - 02.23

O

One-Way mould 02.23

P

Paint inspection gauge 02.40
Penetrometer 02.17
Piston position transducer 02.09
Pocket penetrometer 02.17
Poker vibrator 02.24
Pressure plates distance transducer 02.10
Pull-off tester 02.31 - 02.33

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.44

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme Baustoffprüfsysteme 



W

Water absorption measuring unit 02.37
Water impermeability tester 02.27
Wire brush 02.23
Workability Apparatus 02.16
Working plate for SCC-testing 02.18

Y

Young’s modulus 02.09

 

R

Rebar locator 02.34 - 02.35
Registration paper 02.31
Roughening plate 02.27

S

Scale magnifier 02.36
Schmidt hammer 02.30 - 02.31
Self-compacting concrete 02.18
Shrinkage apparatus 02.29
Slump test 02.15
Software

- displacement measurement 02.10
- deformation measurement 02.09
- equivalent bending test 02.11
- raw data registration 02.10
- testXpert 02.11
- ToniCAL, ToniDCA 02.19
- ToniDAT file interface 02.10
- Young’s modulus 02.09

Speedy moisture tester 02.37
Splitting tensile device 02.08
Splitting tensile test plant 02.05
Straight edge 02.23
Strain cylinder 02.07, 02.12
Strength test plants 02.02 - 02.14

T

Tamper
 - Compaction 02.23
 - Flow table 02.15
 - Slump Test 02.15

Tensile test machine 02.06 - 02.07
Thaulow pot 02.16
Thermal conductivity 02.41
ToniCAL 02.19
ToniNORM 02.02 - 02.07
ToniNORM Powerbox 02.02,
  02.05 - 02.06
ToniPACT 02.05
ToniPRAX 02.06
ToniSPLIT 02.05
ToniTROL 02.02,
  02.05 - 02.06
Trowel 02.15
 
U

Ultrasonic tester 02.34
U-shaped box 02.18

V

VEBE Consistometer 02.16
Vibration table 02.24
V-Funnel 02.18

B
et

o
n

C
o

nc
re

te

02.45

Toni Technik Baustoffprüfsysteme GmbH  Gustav-Meyer-Allee 25  D-13355 Berlin  
Telefon +49 (0)30 46 40 39 21  Fax +49 (0)30 46 40 39 22  E-Mail sales@tonitechnik.com  www.tonitechnik.com

Baustoffprüfsysteme 


	Strength Test Plants
	ToniNORM Series
	ToniTROL
	Compression Load Frames
	Bending Load Frames
	Test Plants (Examples)
	Splitting Tensile Test Plant
	Splitting Tensile Device
	Determination of Young's modulud
	Measurement of Displacement and Deformation
	Software ToniDAT for Data Registration
	Software testXpert for Control and Evaluation
	Compression Bending Machine with Manual Control
	Test Machine for educational purposes

	Testing of Freshly Mixed Concrete
	Consistency - Flow Test 
	Consistency - Slump Test
	Consistency - Compactability
	Consistency - VEBE
	Flow
	Water Content
	Workability
	Setting Time
	Air Content
	Density

	Self-Compacting Concrete SCC
	Heat of Hydration
	Sample Preparation
	Concrete Mixers
	Moulds
	Compaction Equipment
	Sample Storage
	Capping
	Grinding Machine

	Penetration of Water
	Abrasion
	Shrinkage
	Non-Destructive Strength Testing
	Pull-off Test
	Extraction Test
	Ultrasonic Test
	Covermeter
	Corrosion Analyser
	Crack Measurement
	Water Penetration
	Moisture Measurement
	Speedy Moisture Tester
	Electronic Instruments

	Coating Thickness
	Thermal Conductivity
	Chemical Tests

